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KOMUNA SHTIME mer——

DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATI. PUNE
Numri i kontratés: 617-24-964-5-1-1/C793

Komuna Shtime Rr. Tahir Sinani,tel.0290-389-016-228 qé& e pérfagéson Muhadin Halili
Udhé&heqgés i Zyrés sé Prokurimit né njéren ané;

Dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Xhemshir Sejdija B.I.; TALA ENGINEERING SH.P.K.; B-
BARDHI SH.P.K.; CIVIL ENG SH.P.K., GADIME E EPERME, GADIME E EPERME, qé
e pérfagéson Xhemsir Sejdifa i autorizuar i grupit tel. 044-117-047 ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndertimi i objektit té¢ Komunés
Me numér identifikues: 617-24-964-5-1-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés €shtg ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Ndértimi i objektit t&€ Komunés sé Shtimes
Neni 2 Cmimi
2.1Cmimi total i punéve duhet t& jet&: 2,495,139.75 €( dy/katér/nénté/pesé/njé/tre/nénté/shtaté/pese)

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;Po
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po

Sigurimi i Ekzekutimit Po

Plani Dinamik Po




3.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né ¢ cilin jan& dhé&né& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T# gjitha komunikimet me shkrim & kan& t& b&jné me k&té Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me post, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t€ adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar ng Kushtet ¢ Veganta t€
Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot&
kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sg tij. N& t€ gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

43 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& formé t& shkruar dhe fjalét “njofton”,
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjg
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &sht& e pérgatitur n& gjuh&n né& tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.




Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri 1 kontratés: 617-24-964-5-1-1/C793

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do t& thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &sht¢ sh&énuar n& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kétg dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
€.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato pung& té cilat jan& objekt i kontratés dhe t€ cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo
pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
né formularin ¢ kontratés, i cili (t& cilét) &shig palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shtg€ njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili €sht& pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportoj& Autoritetit
Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thot& shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n¢
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot& e t&r€ makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tiera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontrakiuara q&¢ duhet t&
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, liogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t&€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do té& thot& Kushtet ¢ Veganta t&€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara
né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkrvara ndérmjet paléve hartohen n€ gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do té jeté valid vetém né&se ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés

Kontraktuesi ¢ transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e tret&.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose nj€ pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg nd
kéto raste:




a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave g€ duhet
& paguhen ose q& do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
liroj& Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &sht€ realizuar ose
pér pjesén q& nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé
zbatohen pé&r dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet n& bank€ apo kompani
t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shtg valide vetdm nése ka marréveshje t& shkroar pérmes s&€ cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin € njé pjese t& kontrat&s s& tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i n&nkontraktuesve i behen
t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroj& Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pé&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve,
megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&
vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t& ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&ém q& vazhdon pér njé
periudhé qé e tejkalon até & periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g€, n€ ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t€ tilla pér
kohé&zgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht& e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa pages€, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontrat€s.
Kontraktuesi mund té blej& kopje tiera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né rast se ato jan& ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare,




Kontraktuesi duhet i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérve¢ nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t¢ pérdoren as nuk duhet t’i
komunikohen njé pale t& tret& nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative gé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jang t& nevojshme pér ekzekutim t&
miré t& kontratés dhe p&r kompensim démi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t&
detyrave t& pércaktuara n& kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né
dispozicion té tij n& gjendje t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas p&rfundimit t&€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ketg t& drejté t& ndonjé& pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& ké&rkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€ Republikés
se Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t€ tij me
kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t& dispozitave & ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Koniraktues do
t& b&jé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t& leht&suar prokurimin nga Kontraktuesi pér t&
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshirg lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron &
nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér ké&t& duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 dit€sh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak t€ kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fuqi né& Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rreguiloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme per géllime




t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Neése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit t&
caktuar ré&né dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj g& t& gjitha punét q& aifajo do t& b&jé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen ng koh& dhe n& p&rputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe
zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pérvojé q& ka ndérmarr puné &
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé
profesionale t& punonjésve q& jang p&rdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t€ pun&s pér arsyet
¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré té llojeve t&
ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. n& ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet p&rreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve n& vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender
¢ tij, pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do z&vend&sim t& propozuar t& personclit kyg dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose karakteristikat jan& n€ thelb t&
barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjat€ tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do &
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues
pér ¢farédo humbijeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikat€s s
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& n& formén e dhéné n& pjesén 1V t€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& lgshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet ¢
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (p&rfshirg, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s€ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund &
periudh&s garantuese t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme
t& cilat jan& pér shkak t& rrezigeve t& Kontraktuesit:




{a) humbje ose démtim i Pun&ve, Impianteve dhe Materialeve;

{(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Pundve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim g& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém
pér té& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé& sigurim té tillé atéheré kontrata do t&
konsiderohet € anuluar dhe kontraktuesi do t& p&rjashtohet nga pjesémarrja ng aktivitetet e
prokurimit pér jo mé& pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojn& arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit
té certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbres¢ ¢mimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t&
Projektit nj& program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe ké&rkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t& punéve t€ kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj& edhe njéheré programin dhe
t’ia kthejé prapgé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né€ intervale
jo mé shumé se periudha e p&rcaktuar n& KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje n& lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do 1€ siguroj& argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
t& zvogéloj ose t& rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t& pérfshiré n& programin e punimeve nuk do t& rezultoj& n& ndonj€ pagesé shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencds s& kontraktuesit gjaté
pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj gasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t€ autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé sigurind né vend-punishte gjat€ gjithé periudhés s&
ekzekutimit dhe do t& jeté pérgjegjés p&r t& marré hapat ¢ nevojsh€ém, n& interes t&
punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, p&r 1€ parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t€ siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do t& jeté p&rgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,




skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur t€ detyrave
ose gé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé & punimet dhe instalimet nuk shkaktojné d€me, ose
pengojné trafikun ng lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte, Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me q&llim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftoj& Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa t& veganta gé ai synon t& ndérmarr para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté n€ shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi ésht& pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje

me Ligjin € Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n€ ¢mimin
¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t&
tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t&
ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka gen& né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbia ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t&
Datés s& fillimit dhe n& fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t&€ rregullohet nga
Kontraktuesi n& koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor té
specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudh&s s& ekzekutimit né€se realizimi i

kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;




b) Forca madhore té pérkufizuara si né€ Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta
lajmé&rojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé
realizimit pér & cilén ai konsideron se ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonj& marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit

Kontraktues t& dhéna gjith&pérfshirése ashtu q# t& mund t& kontroliohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojé me shkrim Kontraktuesit két& zgjatje t8 periudhés s& realizimit né€se mund t&
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin ¢&
nuk i &sht& dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore
t& cekur né KVK pér ¢do dit& q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércakiuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj n¢ detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén e vierés maksimale n& bazg & nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyj& n& njé kontraté me nj€ palé t& treté n& koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t& punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n&€ vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e mé&poshtém:

kushtet e muotit, nd&rprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin e punétoréve t& punésuar n& vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe
furnizimet e dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t&
réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né& regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose 1& paraqesé piképamijet e tij
brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés n€ ¢do koh& dhe

mund, pa hequr dokumentin, t& b&j& ose t& marr njé kopje t& shénimeve (& cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.




20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢
duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés né€ ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentst dhe materialet do t& jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbahen né&
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés s&
realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i nj& kérkese t& dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Kompoenentét dhe
materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do t& pérfshihen n€ pune ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet € z&vendésohen menjéhere
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund t1 jepet mundésia ti riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q€ jang
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim n&€ pune vetém nése
jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur ng& KVK, i cili
do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit & punéve gjaté t&r& kohés, duke filluar
q& nga dita e paré e fillimit t§ punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t¢ defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentst dhe materialet te dorézohen n& koh& né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlergsuar plotésisht véshtirésité q¢ mund (i
hasé n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q¥ t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe &
inspektoj&, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢far&do artikulli g€ pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré g€ t€ pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,
si¢ mund t& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&té.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do & japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojn& q& kéto
teste t& pérsériten n& t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert qe zgjidhet me p&lgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do ti komunikojé rezultatet e ké&tyre testeve pa vonesé te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala pik&pamja e t& cilit déshmohet se &sht& gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né qoft€ se véren
ndonjé gabim apo l8shim né skica (vizatime) apo edhe né& specifikim gjaté€ kryerjes s€ punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menj&heré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin e Kontrat#s, atéheré Menaxheri i Projektit n& bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontrakiues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues b&n njé pagesé me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né& pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data n& t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri n€ datén kur
pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né
Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né
llogaring bankare t& dhéné n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ ¢ plotéson
Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i bashk&ngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér
’i raportuar ndryshimet n& llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajn€ pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén ¢ komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t& llogaritur ¢gmimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés
s& kryer n& normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me
¢mim p&r punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t&
paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t& b&het veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve ng vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

.....

pércaktuara né KVK nga data e caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé




Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n& fuqi deri sa t€ behet
pagesa e paré, por shuma e garancisg duhet t& reduktohet n& ményrg progresive nga shuma g
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& p&rdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e pungve. Kontraktuesi duhet &
déshmoj se pagesa paradhénie &sht€ pérdorur né kéts ményré me furnizim t& kopjeve t&
faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas oratit t& pérqindjeve & pérfunduar t& Punéve né bazg t€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ng
pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do {& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
l&shimit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare & referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t&
vlerésuara t& punéve t& pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit p&r t& vertetuar
cilésing e punés dhe vérteton shumén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera ¢ punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé& pérfunduar p&rfshin:

a) Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasis€ s€ punés né
Paramasé dhe Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, viera ¢ pungs sé ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e
aktiviteteve t& pérfunduara ng P8rshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés sé¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& voné se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés p&rfundimtare t& pranimit,
do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit nj& draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése g& tregojné né detaje vlerén e pungs sé b&ré né pérputhje me
kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontrat€s, n& ményré q&8 Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén ¢
logarisg pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjith¢
informacionit t& kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
t& gjitha shumave t& cilat i takojng& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e logarisé pérfundimtare ge paraqet shumen
pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar Kontraktuesi né baz& t& kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& n€nshkruajng
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t€ punés
sé realizuar sipas kontratés dhe menjéherd do t& dorézojé njé kopje t€ nénshkruar &
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar n& KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve
t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryej€ testet n€ punén
pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktoin& vonesé apo shpenzime shtesé p&r Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n& 1&shimin e vértetimit pér
pérmbushje t& kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontrakivara t&
cilat pengesa nuk jané& pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rreguilohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJISIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém
ose final do t& béhet né& prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jeté
pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve
para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne
shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén
né& t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen
dhe rind&rtohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do & béhet pas njoftimit t& duhur ng shpenzime t& Kontraktuesit, me urdh&r t&
Autoritetit Kontraktues.




Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren p&rsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ ken¢ kaluar n€ ményré
t& kénagshme testet pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete l&éshuar, njé
certifikaté e pranimit t& p&rkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
t¢ pranimit t& pérkohshém jo mé& herét se 15 dité para se pungt, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me nj& kopje pér
Autoritetin kontraktues duke thé&ng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t& tij jan& p&rfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohsh&m; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té&
cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t€
pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do &
konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t& heg& ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do € bé&jé ndonj&
ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen n& kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve t& cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté perindhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t&
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévend&simi ose rinovimi éshté b&r& pér k&naqésing e
mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t€ pjesshém, periudha e defekteve do t&
vazhdohet vet&m pér até pjesé t& punimeve e cila &sht€ ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonj& dém gjaté periudh&s s& pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund té&:

a) té& kryejé vet& pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do té& zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur,
nuk &shté né giendje g& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund t& kryejné punén né kurriz t8 Kontraktuesit. Autoriteti kontrakiues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informoj& sa mé shpejt q& té jeté e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t&
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do & fillojé né datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisg ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas
skadimit t& periudhés s& fundit, dhe atéherg kur t& jend zgjidhur t& gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t’i 18shojé Kontraktuesit njé certifikatg t¢ pranimit pérfundimtar, me
nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & till§ q& autoriteti kontraktues t& jeté i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé& garancis$ ose menjéheré pasi riparimet eventuale
qé jang kérkuar sipas Nenit 34 & jené p&rfunduar né ményré t& tillé q¢ t€ jet€ i kénaqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dor&zuar tek
autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marr& parasysh l&shimin e certifikatés pé&rfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés
para léshimit t& certifikatés pérfundimtare € pranimit dhe t& cilat kan& mbetur t& parealizuara
né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t&
tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATIES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén né&se nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me
kontratg.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratgs.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t&
parapara né& két& nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén n& qofi¢ se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.
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37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dit& rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérpretje né
programin ¢ pun€s si dhe pa autorizim t& menaxherit t¢ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit& pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t&€ kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n& likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s&€ Menaxherit t& Projekdtit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércakfuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat
shuma minimale e démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontrat8s pér raste t& tjera nga ato t& parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vler€sojé nése shkelja materiale e kontratés
paraqet baz& pér shképutje t€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak té& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pé&rmbushjen e detyrimeve t& kontrat€s, Menaxheri I Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q€ &sht€ e
mundur. Menaxheri i Projektit do t& bé&jé vler&simin e punés s& kryer pjesérisht, do 1€ kérkoj&
nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta 1€n€ at€ n&€ nj& gjendje t& miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri n€ momentin e
marrjes s& njoftimit me shkrim p&r ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shké&putet, Kontraktuesi do t& nd&rpres pun&én menjéher€, do t&
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret k&tu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, t&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pgrgjegjésive t& parapara me kontratég,
punémarrési sa mé shpejté q& &shté ¢ mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit nj¢ deklarats
me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né&
vijim:

i. Obligimet dhe pé&rgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet
niveli i mundé&sisé objektive s& p&rmbushjes sé tyre.
il. Gjaté pezullimit dhe né€ lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t&
ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit€, duke llogarité nga dita e ngjarjes q&€ pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet t'i vler&sojé t& gjitha pun&t e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t€ kontratés
mund & zgjatet edhe pér njé periudhg pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

\2 N& qofté se kontraktuesi pér nj& kohé t& gjaté &sht& b&rg i pa afté, pér shkak t&
Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 ditsé mund ta njoftoj& me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s&
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat n¢ avans g€
jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vler&suar t&
punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur n& KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages€ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé & kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj nj&
certifikaté p&r vlerén e punés s¢ bérg, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme t€ hegjes s&
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisiet e ndértimit n€ vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& goft& se pamundéschet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontrakiuesit, Menaxheri I
Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do & nd&rpres
punén sa mé shpejt q& &hté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t€ paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe pé&r punét e kryera m& pas pér t& cilat &ht¢ arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Paldt do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha
mosmarréveshjet q¢ mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarr&veshjen. Pala do 1€ i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
& jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurgs. Nése
pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jeng € lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme
t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren
vesh t& pérpiqen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t&
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arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila pal€ do 1€ ket€ t&
drejté t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedur&s miqésore
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarr&veshjes, gjykata apo arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-24-964-5-1-1/C793

KVK ng& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her& q& ka njé konflikt,
dispozitat k&t do t& mbizotérojn€ mbi ato t&€ KPK.

Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligji i 2.1 Ligjet ¢ Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém dhe céshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet& Gjuha Shqipe
Slgurlafa . 10.1 Shume e sigurisé s& ckzekutimit &shté: 10% e vlerds sé
ekzekutimit kontratés pér periudhen deri mé& 31.12.2026 pastaj do t&
nénéshkruhet kontrata .
Pérgjcgjésia dhe | 11.2 1. Pér hqmbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i Materialeve
igurimi i : e Dt
. 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit ! P " N
3. humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(i) t& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin p&r Punét
brenda #ri ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté: 02.12.2024
17.2 Data ¢ pérfundimit e té gjitha punéve do té jeté 30.06.2026
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang& 0.25 % pér ditg.
likuiduara Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét
gshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 OE éshté | obliguar t& mbaj regjistér t& punés. OE éshté i obliguar

q¢ & vendos tabeldn informuese ( PANQ) standarde me shenimet

1




pé&r projektin , investitoret dhe OF né& vendépunishte.

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit emrohet nga ZKA
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: N/A
Ményra e 30.1 Bazuar né Marréveshjen pér Bashkéfinancim dhe Realizim t&
Pagesave Projektit: Ndértimi | Objeltit & Komunés sé Shtimes ,nr. 02/286
té datés 29.12.2023,t8 né&néshkruar né mes MinistritXhelal
Svegia dhe Kryetarit t& Komunes Qemajl Aliu , pagesa do té
béhet nga buxheti i vitit 2024-2025-2026 neni 2 pika 1 e
marréveshjes .
Pagesat OE,do t'i bé&hen sipas situatave 18 punéve té
pérfunduara (Certifikatave) t& aprovuara nga menaxheri |
kontratés.
OE duhet t& sjellé kéto dokumente pér pagesén ¢ fundit :
1.Garancioni p8r punét e kryera pér( 12 muaj )
2 Raporti 1 pranimit teknik nga komisioni,
3.Situacioni pérfundimtar .
4 Fatura e rregullt.
5 Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE.éshté i obliguar té sjellé njé garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vlerés sé& 10% t&é kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik té
projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
shképutjes s& pérfunduar, q& pérfaq€son koston shtes¢ 1€ Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Pungve .AK do t& bé&jE |
pagesén e punéve t& pérfunduara , t& vértetuara nga menaxheri
i kontratés,
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do 6 béjné pérpjekje pér ti zgjfidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
€
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mosmarréveshjev mund té& lindin gjaté ekzekutimit sé k&saj kontrate
e me procedurg dhe se nuk ésht& e mundur té zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléve do té dorézohet Iénda né

gjykaten Kompetente .




S PRPRTEE. 2> LT Y

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

PERSHKRIMI I POZICIONIT I Njisin {Snsia C‘“i“,;‘\f’s‘;‘?;‘i““ Shuma me TVSH ()

Shignim 1

| paraprakisht 1§ konsultohet projeliantt, Llogarin e spsive pErfundimtare do té bihet me libér ndértimor pas pérfundimit 1€ térésishém

Viévejije: T¢ giitha produkiet ¢ méposhtme {tE t& gjitha pozicioneve & t€ glitha fazave) nénkuptojni: furnizimin, {ransportimin,
punimin, mondimia, lidijet dhe materialet harxhuese giaté montimit, sjelljen ¢ pozicionit né gjendje plotésisht funksionale, garancionin,
testimet st dhe kompletimin ¢ certifiliaiave dhe atesteve t§ prodhuesve. Produktet dubet 2 jend sipas specifikimeve té kérkuara népér t€
giitha poziclonet ose ekuivalente, TE pitha materialet e pirdorura duhet fé jeus 8 Masit (€ parE, mostrat paraprakisht dubet
aprovoben nga organi mbikeqyres. N& rastet ¢ demelimil, t giitha mbeterinnt (€ dérgohen né deponi, Pér ndonjé ndryshim eventual,

til pozictonit. .

‘{Shinim 2

Pjesd pérbérése e parumasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK I PUNIMEVE, PROJEKTL, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE, : ) ) i

{ShiEnim 3

174 dhinat tekaike dimenslonet, $asité, etj. pérmes késsj kontrate duhet t€ jen me SI— Ststem nderkombiétar t& njésive (Tnternationsl

Systera of Units) Dimensionet pir renilzim giithmond t€ merren né veud. Aplluesi dubet te ieté / déshmojf staf t¢ kualifikuar telmil pér
veslizim ¢ projektit.Produkiet e propozuara € gjitha dubet pércillen me cerlifikndg kualiteit t¢ prodhuesit,Duhet t¢ pirmbushin 150

Anrdad
det.

]

il

ngza peofile metalike si dho rethoja ngo flamaring, -
: anslsimii' plete hapesires ku do te adertohet objekti, Te
1.2 |pacushibet pastrimni nga dnmiet, shkurmret, mbefudina tg m? 6659 1.06€ 5,639.00 €

TPUNET PERGATITORE

Rrethimi § truallit pr ndértemin e objektil dhe shénjézimi

1} © 190 10.00€ 1,900,00 €
informativE, lartesia & methojés duhet te jate ~2.0m, sheyllst " ! '

ndryshine.

‘{bkja parshkafmin perkatés sipas udhdzimeve 1 Inxhinierit

dhe Montimit 1 Tabeles & nga

dhe profila metalike me dimensione h=1.0m L=1.5 m dhe 13 copé . 1,500.00 € 1,500.00 €

Adhil

Shenimi gieodezik i Projektit ne Teren para fllimit 18 ot : 1 - a000€ 20.00€

punimeva dhe piste ckaekutimil.
Furnizieu dhe ami | kontiest (zyres) so peckohesh

e

e

P

P M . .
e si dhe 7,500.00 €  7,50000€

el'
instalimi 1 perkobeshem | rjelt elehrk, ujesiellgsitdhe - - sopt !

hanaligimit, :

"{Duhet ta kete fojo (o sigurise ne menyre ge materialet dhe

paisjel ne punishte e jene te sigurte. Kontraktori eabte
pergieujss per cdo demtio ta shkaktvar ne ghject dhefose topd . 1 500.00 €
odo bumbje/mingese lo - .
materiatit,

500.00 €

Furnzmi dhe mantiml | skéfeve, ne perimetsin ¢ objekii ne
te kater anel ¢ ohjektit me dimensione L=150m' si dhe .

Hactesin H=15m, to parasbifon ts glithe aksesorel perjells per m ISOQ 1.08 E Lat0.00 €
funksionalizimin ¢ tyre,

Hartinii ¢he Dor&zimi § projekeit me te gjitha fazal

fdokumentacionit, pas nd@rtimit nd tri kopje (G forts, copi i 1,500.00 & 500,00 £

elakivenike (dwg pdf).
R, 1 - GJITHSEJT; 21,379,000 €

NR.

| pERSHEKRIMI | POZICIONIT INja.sia lSusin C“‘"‘l‘.“!‘;;';g‘i mel o wma me TVSH (€)

PUNET E PASTRIMIT DHE RRENIMIT

2.1,

- {duhet te ruhen dhe te depanches ne veade/depo ku i cakion mw 200
linvestitori. Te githa keta duhat t2 dementchon me kujdese,

Demolimi/demontimi i meteialeve/pasurise se ujshme si:
dyee e dritare, mbulesa, talat e drunt, inventan 1 cili
giendet ne objekt dhe gjera iera ge inveslitorl o viereson qe

w000 € 2,000.00 €

puna duhet 1o behet me dore ¢ jo me makineri te rends, dive
te behet deponimi nie vendin ku e cakton investitor,

22

Ipregatilja o bapdsitds per vazhdimin ¢ punimeve meth

DeinolimyRrenimi & 1Ezdsishim f objektil ekzistues dhe

ndZrimit £ objektit 6 ri (€ parapars me projekt. Maturial |
thysr/demolune fo trensportohet nd lokacionin e caktuar nga m’ 216 50.00 €

finstituoioni kompatent po jo mE farg 36 10 k. Objekti eshic i
de me el te forta (beton, armature, tulle etf).

10,800.00 €

Liogaria ne m3 te vellimit te objekit.

23

Demolimi nte dore, ne alfersi te objektit ekzistues. n3 3 1000 € 36,00 €

24

Demolimi me makineri adekuale per wenim. .m3 5 H.00 € S000 €

25

Demolimi/Rrdnimi i térdsishim i stazave nye betoni, pllatove
nga betoni, objekteve percjellese te citat giinden ne oborr, | .
mureve te rethajes nga betoni | annuar éhel le!emente.ve tjera o 1 10.00 € 7000 €
ne parcelen & parapare per pune. Transponti | mbeturinave

deri e deponi. Sasia ¢ materialit qe do te transpartohet eshte

dhene ne m3.




o A e e

2.6

Demontimi me kujdese dhe dislokimi i instalimeve
|nentokesore dhe mbitokesore, Te punohen pusetat & reja apo
shiylla te reja elektrike per vendosjen sipas planit te ri te

parceles per kyaje te objektit te ri. Te meret 15% &
pozicioneve | deri §

%

17,579.00 €

{2 8F70¢

2,636.85€

NR. 2 - GIITHSEJT:

15,606.85 €

NR.

PERSHKRIMI I POZICIONIT

WNjisia

Snsia

Cmimi pér njési me
TVSH (€)

Shuma me TVSH (€)

3

PUNET E GERMIMIT DHE RREGULLIMI 1 PARTERIT

3.1

Garmimi i thelle T dheut pér t& mundesuar hapsirén e
bodrumit , me dimensione sipas Projektit kryesoré, N& llogari
té pérfshiliet edhe transportimi I dheul (@ tepért deri né

i\ e Aulorizuar.L| imi ne m? te dheul le gennuar,

3408

10.00€

34,080,00 €]

32

Nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i nénbazés me cilindér
vibrues.

852

4,00€

3,408.00 €

33

Fumnizimi dhe vendosja e lampon zhavorit, sipas
speoifikacionit ne projekt (nga guréthyesi) fraksion 0-
125mm nén themelin pliake me trash&si finale H=0,20m’ (16
rrastuar) t& ndryshueshme dhe ngjeshja e tij me cilinder (2
shiresa - Rrastimi bithet pas secilés shires).

m*

170

15.00 €

2,550.00 €

34

[Fumizimi die Mbushja me zhavor, fraksion 0-32mum, e
|hap&sirés sipas specifikacionit n& projekt.H=0.2m" (1&

| rrastuar) (€ ndryshueshme dhe ngjeshia ¢ tij me cilinder (2
shitresa - Rrastimi behet pas secilés shiresé). Moduli 1
deformimit mv 40mpa, dubet te verifikohet me testim nga

m

920

15.00€

1,350.00 €|

institucioni i licencoar per kete lloj testi

3.5

Germimi 1 dheut-betonit-shkurrave te ndryshrue-Asfalltit me
thellesi H=50cm par (& mundésuar Nivelizimet e Siperfageve
1& Projektuara te Oborrit sipas Projektit Kryesorc duke
deponuar sasi te dheut te pershiatshme per Mbushjet e
nevojshine ne leren.N& llogari té pérfshihet edhe trunsportimi
T dheut & tepérl deci n& deponing e Autorizuar. Llogarimi ne
o (e dheut te germuar.

o

4175

500€

20,875.00€

36

Fumizimi, Shirija dhe Ngjeshjae Zhavorit nga guri i
Lumit i granuluar ne fraksion 0-32 mm - mbi gypin ¢
D ! T ik té p |t Tchi
Mbikqyrés pér aprovim paraprak.Llogarimi ne m* te zhavorit
te vendosur.

65

20.00 €

1,300.00 €

37

Fumnizimi, Shirirjn dhe Ngjeshja e Shtresés se zhavorit, nga

guri i thyer i granuluar ne fraksion (0-125mm) - nén Kubézat

e Betonit né shires t=30 cm. Materali zhavorik t&
PR, pér aprovi

paraprak.Llogarimi ne m’ te zhavorit te vendosur.

629

15.00 €

9,435.00 €]

38

Furnizimi, Shtrirja dhe Ngjeshja e Shtresés se zhavon, nga
guri i thyer { granuluar ne fraksion (0-60mm) - nén KubZzat e
Betonit né shiresé t=20 cm duke ¢ ngjeshur t& njejtén
strukturé derisa 1€ arrihet moduli I ngjeshjes My = 40MP.
Mateciali zhavorik te prezentohet [nxhinierit Mbikqyrés pér
|aprovim paraprak Llogarimi ne nv* te zhavorit te vendosur.

m

419

15.00€

6,285.00 €

39

3,10

Fumizimu, Shirirja dhe Ngjeshja e Shtresés se zhavorit, nga
guri  thyer i granuluar ne fraksion (0-32 mm) - nén Kubézat
¢ Betonit né shtresé t=10 cm duke e ngjeshur t& njejtén
strukturi derisa 18 arrihet moduli I ngjeshjes My = 60MP.
Materiali zhavorik 8 pr het Inxhinierit Mbikqyrés pér
aprovim paraprak Llogarimi ne m’ te zhavorit te
vendosur.Moduli I deformimit mv 60mpa, dubet te
verifikohel me testim nga instituciont i licencuar per kete lloj

209

15.00€

3,135.00 €

|testi

Furnizimi, Shirija dhe Ngjeshja ¢ Shiresés sa II-1¢ zhavorit i
imat, nga guri i thyer i granuluar ne fraksion (2/8 mm) - nén
Kub#zat e Betonit ng shiresé t=5 ¢m.Materiali zhavorik t8
prezentohet Inxhinierit Mbikqyrés per aprovin
paraprak.Llogarimi ne i’ te zhavorit te vendosur,

105

15.00 €

1,575.00 €

Fumizimi , shirirja dhe Vendosja e Gjeotexitilit 300gr/m?
nen Shtresen I-re 1& Hapsirave ku vendosen Kubgzat &
Betonit -materiali t&p het Inxhinierit Mbikqyres pér
aprovim paraprek.Llogarimi ne m’ te materialit te vendosur.

m

22001

1.00 €

2,200.00 €

Ly Tl fims
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Furmzim me (& gjitha malenlet e nevojshme dhe Vendosja ¢
Kubdzave 18 parafobrikuara 18 Betooit p&r Rrugé Trotusre,
Plato, Parkingie clf, me trashEsi t= Bem te atestvac dhe
cerifikuara me testin € ngritje shkrirjes, kiprave, abrazion
sipas EN slandardeve. N Llogari € perfahihet adhe
betonimi par Fiksimin ¢ Kub&zave.Llogarind ne m’ te
Kubiizave 18 vendosum. perzgjcdliji o dizajnil te behet nga

m?

2150

25.00€

53,750.00 €

ai
Furnizim me t& jitha materzalel s nevajshme dhe Vendosja ¢
Skajoreve 12 parafabrikuara t3 Betonit perskaj KubEzave, me
dimeusione 20/20/100cm te atestuar dhe certifikunra me
{estin e ngrisfe shkritjes, kriprave, abrazion sipas BN
standardeve, Me Llogari 18 p@rfshihet edhe beloniwi pér
Fiksimin ¢ Skajoreve Llogarimi ne m* & Skajoreve (8
vendoswra,

at

210

1500 €

315000 €

3.4

Furnizim me t& giitha materialel ¢ nevaishme dhe Vendosja e

| Skajoreve 1& parafebrikuara (8 Betonit perskal glelbrimit,

dimensions 820/100cm te aestuar dhe certifikusra me festin

““l varirje slikrirjes, kriprave, abrazion sipas EN standardeve.
* |N& Llogari té pécfihiet edhe betenind pér Fiksimin e
‘| Skajoreve, Llogarimi ne m* te Skajoreve 18 vendosura,

mi

179

1300 €

268500 €

315

Fumizim mo té giithn materialet e nevojshme dlie Vendosja e

“|Stotave publik t& parafabrikuara t& Betonit me ristela drud si
“|ulese me strakture sipns projeklit dhe dimensione 300x90

e, Liagarimi ne copé be stolave te vendasur.

cope

550,00 €

1,200.00€

3.6

Fumizimi i Siperfaqes me dhe ne hapesiren Gjelbruese te
oboreit si ne projekt ashiu qe o joie i gateshme par mbjetfeie
& barit { duks llogarit edhe mbielljsn si siperfage ¢ gjelbert).
Logarimi ne m? te sipecfiges se punuar,

2830

3400€

8.490.00 €

Firmozins me matensl die mbjesdja ¢ Drumjove
Dekorativ,lipi Plataous acerifoghia

Diunjet uliet to sigutohen me nje gardh nga deuri (fistelat
mbirojtese trekendeshe)

Pumsizimi me fidane: Platanus acerifoglia

Perimeitt 16 -18 cm , te jone fidanst e vazo

Larigsin 350-400 ¢m Fidanet duhet & kend

gentifikaté fitosanitare dhe t& kend déshmi pér

prejardhje nga veadet e BE — s¥{certifikata e crigjines).

Te sterpiken me Biosupstrat 20lit, te Plebrohet me NPK 3xE5

caps

20.00 €

80,00€

3.8

Ike,
Furizimi me matenial di¢ mbjellja o Drunjeve

. |Dekoralivtipi Acer Palmatum

Dhunjed duhat e sigurohen me nje gardh uga druri {listelat
mbrojtese trekendasho)
Perimetd 16 -18 cm , te jens fidanet ne vazo
Lartfsia 350-400 om Fidanet duhet t8 kend
gertifiket fitasanitare dhe t& kead d2shmi per
prejatdhje nga vendet ¢ BE - s¥(certifikata ¢ origjines).
Te slerpiken me Biosupstrat 201it, te Plehrohet me NPK 3xE5

cope

20,00 €

G000 €

319

320

e i e

1!

Fﬁgnﬁzinu ‘me material diic mbjelfa e Drunjeve
Dekorativ gipi Acer Planatoides drummondi

Prunjet duhet te sigurohen me nje gardh nga drud (listilay
mbrojtese trekendeshe} :

Perimelri 16 <18 ¢m , te jene fidanet ne vazo

Laridsia 350400 em Fidane! dufict 1 kenk

certifikata fitosanitace dhe 18 ken® déshmi per

projardie nga verdet ¢ BE — sé{certifikala ¢ origiines).

Te sterpiken me Biosupstrat 20%it, te Plefrohet me NEK 3x15

cope

2000 €

B0.00 €]

[ dhe mhjellfa e Draajeve
Dekoraliv,lipt Prustus semulata

Drunjet dulet te sigurohen re nje gardh nga druri (fistelat
mbrajtese trekendeshe)

Perimetsi £8 -20 om , ko jene fidaset ne vazo

Lan@sia 350-400 cm Fidanat duhed 18 kens

gertifikats fitosanitare dia 18 keng d¥shmi ple

prejardhje nga vendet ¢ BE - s&(certifikala ¢ origjines)

Te sterpiken me Biosupsirat 201it, to Plehrohet me NPK k15

cope

20.00 €

$0.00 €

kg
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3.2

TEimzimi me materal dhe mbjella & Shkurreve
Dekorativetipi Cortadera

Drunjet duhet 1 sigurohen me nje gardit nga deo (listelat
{mbrojtese trekendeshe)

Perinetri 18 -20 cm, te jene fidanet no vazo

Fidamet dihiet 15 keni gerifkata fitosanitare die 12 kenk
dishmi pér prejordhic nga vendet ¢ BE ~ sé{cenifkata ¢
onigjines),

Te sterpiken me Riosupstrat 208t, te Plehrohet me NPK 3«13

cope

75

20.00 €

1,500.00 €

an

Fufmzinu e matesial diie Mbjell & ShKureve
Dekorative,lipi Euonymus Alatus

Drunjet duhet te sigurahen me nje gardh nga drurl (listatat
mbeojtese trekendeshe)

Perimetd 18 «20 om, te jene fidanct ne vazo

Fidnaet duhet 18 kend gediftkats fitosanitare dhe 18 kend
tashmi pér prajordhje nga vendel ¢ BE ~ sé(certilikata e
origjines),

Te sterpiken e Biosupstrat 204, {e Plehrobet me NPK x15

copa

25

20,006 €

500.00 €

323

Jke,
" [Fumizion me material dhe mbjella ¢ Shkurreve
- [Dckorativelipi Juniperus media old Geld

Drunjet duhet te sigurohen me nje gardi nga druei (fistetal
mbrojtese trekendeshe)

[Perimetri 18 -20 om , te jene fidanel ne vazo

Fidanet duhet 12 ken genifikatd filesanilare dhe 12 kenk
d@shmi pér prejardhje nga vendet ¢ BE - sé(cenifikata e
origjines).

Te storpiken me Biosupstrat 2000, t¢ Plehrohet me NPK 3x15

cope

75

20.00 €

£,500.00 €

l!-‘lgﬁiﬁuu ‘me mateeial dhe mbjeila ¢ Shkumeve
Dekarative,fipi Photinia Fraseria red robin

Drunjed duhet te sigurohien me nje gardh nga dri (listetat
fmbrojtese trekendeshs)

Pecimetri 18 <20 om , t& jene fidanst ne vazo

Fidanet duhet i kent genifikats ftosanitare dhe 18 kenk
dushmi par prejardhie aga vendet ¢ BE — sé(centifikata &
arigjines),

Te sierpikez me Biosupstrat 205, 16 Plehrohet me NPK 3x15

cape

20

20.00€

1,600.00 €

r%EEnmmi ‘me material dile mbjelljs o Shkurreve
Dekorative,tipi Lavandula angustifolia

Drunjet duhet ¢ sigurohen rme nje gardh uga drari (listelat
mbrojtese trekendeshe)

Perimefd 18 -20 cm , te fene fidanet ne vazo

Fidunet duhet 8 kené geddifikate fitosanitare dhe t& keng
[deshmi par prejardhje nga vendet ¢ BE - st(centifikata e
origjines).

Te sterpiken e Binsupstrat 203, te Plefirchet e NPK 3x15

cope

20

2000€

2,400.00 €

The

NR, 3 - GIETHSEIT:

164,268.00 €

PERSHKRIMI 1 POZICIONIT

INjisla

ISnsia

Cmimi pér nifsi me
TVSH (€}

Shuma me TVSH (€)

PUNET E PARKIMIT

4,1

‘ Ip#rshikrimin teknik (& projektit,

* |Pusmizims, transporti, shriga dbe punimi § shtrests

4.2

TPlotasing , mbushja dhe Mivelizimin ¢ trasés s¥ Tuges we
bertje 18 dheat 18 zgjedbur deri n& plotsimin e kritereve t&
ugjeshies sipas kritereve tekaike 48 specifikuar 0%

115

19.00 €

1,450.00 €

stabilizuese me materjal mbush nga gywi gélqeror gt
plotison kushtet dhe kriteret e parapaca pér tatpon Fraksion
0150 mm pEr stabilizim 16 pjestve anfsore dhe plotésim: 18
frases s& migds. Ngieshet na shivesa me troshési (& shreses
=30 cen 5i dhe ogjeshia ¢ tij me cilind#r vibrues ded sa 18
Gitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/em2 , Sqarin ; Pas
parfundimit (& kesaj shivese kompani runtkryese £shié e
abliguar ta shayriof testin maduli 1€ agjeshjes dhe ta

p foj tek hhert 3

o

845

15.00 €

12,675.00 €

Furnizitnd, transparté, shirirja dhe puniri i shiresés s& mugtve
me zhavorr ngs gurit 4& thyer faksion 0-63 sm, me frashesi
18 shivesds {=20 cm (& vila § plotEson kushitet e parapara pér
leampon si dhe ngjeshia & 1ij me cilindér vibrues ded sa 18
fitohet moduli | ngjeshjes Myv=-600 kgfeml . Sqarim : Pas
peefndimit 18 kesaj shtcese kompani puntkeyese Eshié ¢
obliguar ka sigyrtof testin moduli (2 ngjeshjes dhe ta

iof tek heri | .

P

m*

630

15.00€

9,45000 €




44

Funizini, iranspordi, shirigja dhe punimd § shirezds s rrugbve
me zhavorr nga gurit 1@ thyer fraksion 0-31.5mm, me
irashdsi 12 shives&s =50 cny , 48 eifa i ploteson kushtet ¢
patapara pér tampon si dhe nivelizimi me ramje 4% dreftim
ugés kryesore ngjeshja behet me cilindér vibrues deri sz €
fitohet moduli é ngjeshjes Myv=800 kg/em? , Sqarim : Pas
pecfandimit 08 kasej shicese kompeni pintkryese Eshig
obliguac ta shiqyrtaj teatin modti 18 ngjeshics dhe ta

b toj tek heri

198

1500 €

747000 €

4,5

46

{tfop n& nv' me 12 githa shpenzimet

. |PATRPILE

Punimi | léshesave , piesdve kaluese dhe kanaleve i@
mbyllura nd disa pjesé (& rgés sipas delnjeve 18 dhéne re
projekt , N gmim éstué llogaritur hapfa e kanalit dhe

dosja & rérds, furaizimi dhe vendosja ¢ gypit armusr, duke
duke perfshirs edhe koken hyrése dhe dalése t8 leshests nga
beton armeja sipas detalit teknik t€ prozentuar ng projels

copi

300.00 €

390.00 €

Fumizimi dhe punim § Elementeve gureve skajor nga batoni i
ditur C=30/37 me gianesi t=13,0c si dhe
stabilizieni- e beton anash sipas standardeve.Llog ne m*

ml

160

15.00 €

240000 €

4,7

~{Famizimi, ranspoets e punimi 1 Rigolles nga Beteni 1

klases C-30/37, dim h=0,68 dhe =015 predia ferthore ¢
rigolles eshte 50,124 m2. Ne kete Pos parashihiet kallepimi
dhe te giitha pusel & nevojshma per ekzekutim te Rigolles

ml

30

15,00 €

1,200,006 €

4.8

sipas pegickiit
_{_.P_.E!.?J..._..F sk — e

R porti , pimi dhe Punimi shidtore , te
punuar nga betoni arme C- 20/23 me pér kubifmin ¢ ujtrave
atmosferike t& oilé rriedlin pergiate rampds s& asfaltuar, me
diny 30x4hm , ne qmim Nogarite edhe veedosjs & griles
metalike nga Giza ma peshé rezistuese 60 T e cila mbashtet
n& profila mefali L me kokat e kanalit. Llognem*me (2

mi

140

1500€

2,100,00 €

piitha skpepzimat

49

" - [ Purmizimi dhe puaini § shirests 5@ bitoagregatit: 0-22C3 rm

me trashdsi t=8,0cm 5i dhe sterpikjen me smulzion 0.5 kg/m2

| n= hapsiat & progaditara par shirimia ¢ bitoagregatit , hepsira

kot ¥shits vendusur kolekion atmosfenk, si dhe fidhjet e
ujembledhésn dhe feshess. Verejlje T@ mimen mostrat né

" {vend dhe 1 hhet ATESTI -METODA MARSHALL

m*

430

20,00 €

900000 €

4,10

| Fumnizien me t& gjitha materislet & nevojshime dhe Vendosju ¢
. {Kubdzave per parkim te gietberuar, 18 parafabrkuar (&
" {Betonit par Rruge Tratugre, Plato, Parkingje etf, me teash¥si

= Bom {e atestuar dhe cortifikuara me testin ¢ ngrirje

[shikriges, kriprave, abrazion sipas EM standardeve. Né
- |Lbogari t& pérfshiket edhe betonimi p& Fiksimin ¢

Kubézave.Liogarimi ne m? te KubBzave 1€ vendosura.
perzgjedhja e dizajnit te behet nga organi mbykyres.

m

700

2500 €,

17,500.00 €

4,11

Furnizimd dha vendesja (perfshirs té gjitha operacionet o

dosjes) o shenjave{tabelave} vertikale sipas standarieve.

copé

25000 €

250,00 €

4,12

Fursdzimi dhe sheajezimi | Rampls me vija e bardha me
ngjyré dy kormponeate “Termoplastike™ te plota (gjeresia

+ {120m). Trashesia ¢ vijes eshite 3 mm dhe vendosjn dubet te

mk

n

300€

216.00€

behet me makin adekuate te tipit Extruder.

NR. 4 - GHTHSEST:

63,711.00 €

" | PERSEHIKRIMI 1 POZICIONIT

Sasin

le&sln

Cmimi pér njést me
TYSH (€)

Sluzma me TVSH (€)

PUNET E KOLLONATES SE JASHTME

5,1

Latimi dhe betonimi i themelit, me beton e armuar C25- 3¢
Mpa né pahité pérkalse sipas projektit. Dimensionet sipas

21

150,00 €

3,150.00 €

52

logssisé siatike. Sipirfagja e pahive te jete e lemuar
Latimi dha betonimi 1 shtyfiave nE t&r@ obyjekin ne belon (&

annuar C25- 30 n kallupet pErkal@se sipas projoktil.
Shiyllat kand dimenzions sipas prajekeit, Befoni 12 jetd 1
pErder me pigment me ngjyet anteacit. Sipdrfaqja e pahive

150,00 €

1,630,00 €

te jete & femuar .

53

Blerja, transport, precja si dhe vendosja & ARMATURES §-

kg

16000

100 €

16,00000 €

500 nk térdsi né 1 giitha pozicionel sipas Hoparise statike

NR. 5 - GITHSEJT;

20,800.00 €

NR.

PERSHKRIMLE POZICIONIT

Sasia

leEsia

Cmind pr njési me

TVYSH (£}

Shkuma me TYSH (€}

PUNET E ARMIMIT

Tocrretl o
I {ransporit, dep

e pevojstme per kete pozicion

i - mbrajlja nga lagashtia, Jakimi, preija dhe montimé, te Hogeritet edhe teli qe nevoilet per lidhjen te armalurave dhe te glitha punte




6,1

Blorja, ranspottd, protja si dhie vendosja ¢ ARMATURES §- ke

235368

1L30¢€

305,978.40 €

500 né (Erési n8 1 piiths pozicionet sipas llogarise slatike

NR. 6- GITHSEJT:

305,978.40 €

NR,

PERSHKRIMI 1 POZICIONIT leEsin iSnsia

Cmimi pér njési me
TVSH {€)

Shump me TVSH {€)

PUNET & BETONIT

SHENIM

Ne omime njesi duhed te Tlogerilen te gjilha punet ne Jidhje me pergoditien e kallapeve, muntiimin dhe pexforcinin & tyre, si dhe skelet & nevojshme per keyrjen &
operiniin te cilat ndeclidhen. Te gjitha punet ne lidbje me procedurat & pradhimit te betonit, vibeini, menys se betonit, manga & mosfrave per shqyrtim pas cdo
belonimi, betoniing i thernele dhe mureve perimetrike dubiet 1o ket aditiva kuader lageshis, Pargaditia e kallupeve, plrgaditia e betonil, vaaja n8 vepér, vibnimi,

(ieni § kallupeve

ujitja, mirgortajija ajal6 agurtdsimit 28 dita d

11

Shirirja ¢ belonit ie dobet C-15/20 Per Punimin &
hidroizolimit nen themele si ne prajekiin per cgzekutim, w
trashesi a F=5+4=9CM

FL]

110.00 €

1700.00 €

1.2

Latimi dhe hetonimi i pllakés 56 thermelit me Fartesi h=60cm
me beton te armuar C- 30 Mpa ng pahitd pérkatise zipas m
projektit. Dimensionet e themel pltakés sipas Hogarisé
statike, Siparfagia e pakive te jele ¢ lemuar ,

388

160.00 €

62,080.00 €

13

Tatuni dho betonitni £ (hemalil dhe murit parimeteal mbrojfes,
the heton (¢ annuer C- 30 Mpa né pahité parkatfse sipas
projekiit. Dimenstonet sipas Hlogarisé statike. Siptrfagia e
|pahive te fete e lemmar . :

425

150.00°¢

63,750.00€

T4

2,5

{Shtyltat kang dimenzione sipss projekit,

Latini dhe b t shiyllave n@ (&r& objektin me beton t&
{armuiar ©25- 30 né kallupet pérkatdse sipas projektit. m

E50.00€

27,300,006

Latimi dlie betosdmi [ pathunve me betos 1 armuar C25. 30
@ tar& objektita, 08 kallupet parkatése sipas peojeklit.
Pathurat & betonit kang trashisi t=25cm dhe 3bem,

md

37

15000 €

56,40000€

1.6

 Iprojukiit. Trashisia & mureve t=25cm.

Lalini dhe betoaimi i museve (& badrumit me beton 18 prmuar
C25- 30 n 1402 objeklitn, n& kallupet pEckatése sipas m*

75

150.00 €

11,25000 €

77

-{tere lartesine me C25- 30 Mpa né kalbupet pErkatése sipas n

L ailmi dhe befonimi | fraréve me parmast sipas projektil ne

™

150.00 €]

11,100.00 €;

7.8

Jprojektit, -

"Tkollonata, st dhe pjerrings nt bodnum {8 jashtme) me beton

Latimi dhe betonim i shkalléve hyrEse dhe pjerinave te "

C23- 30 Mpa né kallupet pirkatese sipas projekiit.

20

150.00 €]

300000 €

19

Laifmi dhe betonimi 1 t2 gjitha shkallgve t¢ breadshne t&
abjekiit, me beton C25- 30 Mpa ne katiupet pirkatése sipas m
prajektit.

20

150.00 €]

3,000.00 €

Flrnizitmi dbe punimi i tulfave 20*25425 par lehtesimin e m

350‘

120,00 €

42,000.00 €]

[pekt

NR. 7- GIIFHSEIT:

287,580.00 €

Sasia

PERSHKRIMI { FOZICIONIT rNjilsia

Cmimi pér njési me

TVSH (€)

Shuma me TYSH (€)

PUNET E MURATIMIY

(N ¢niim t¢ pérfshihet edhe ngjitést (Ingl) adekuat sipas specifikacionbt (8 predhuesit)

8,1

Muratinii { mrevs B jashime (F=25cm) me bilogs
termoizoluese " ARGJILE " me dim. 19x19:25 om, te
parashiben shiangimet herizoatale sipas standardeve ne fagi
nga betond 1 annuar

o

2019

65.60 €

1351350 €

RN

TMuratinil { mureve edarése & brendshme {=25cm) me biloge
termoizalusse " ARGHALE " mo dim. 19x19x25 cm, le
parashihen shtanginet harfzontale sipas standerdeve ne fugi
nga betord I asmuar -

o

25.9

65.00 €

1,683,50 €

83

" [Murativd § mureve dargse te brendshme (=20cm) me bitoqe

terinoizokeese " ARGILE * me dim, 20x19x25 ¢m, me Liaq
vazhdues kinsit M2 (1:2:9) {qimento,gelqere cdrd) sipas m
Projektit te parashihen shiangimet horizontale sipas
standardeve ne funi nga betoni I senmmar,

65,00 €

325.00 €

34

8,5

nga betost § armuay
TEwmizien ahe monfimi | ndageve me pltaka te knawtit, Muri

|Fration | nureve ndargse 1€ brendshme, (t=12cm) me
blfoge temaizoluese * ARGIILE  me dim, 12x19x25 cm, te
hih i te sipas standardeve ne figi

g nor

65008

1,566.50 €

dihet te punolie me dy pllika knauft pe te dy anel
23125+ 10+2x1 25¢m, te purashihet kansiruksioad mbajies
metalilk ne mes te pliakave ta kneufit si dhe beshi i godt me
trashest 10cm {muri 1 ka ne te dy anet nga dy plleka te
[rnaufit),

997

55,00 €|

J4,835.00 €




Furmizim; dlie monBmi § n0a76ve me pllaka 16 knaulit. Muri
duliet to punohe me dy pliaka knaufi ne fe dy anet

23X E.25+E0+2x . 25cm, te parashiliet konstruksioni baiies
' 86  [metslik ne mes (o phakave e knaufit sf dhe leslii i gurit me mf 4251 55,00 €
trashesi 10em {movi Tka ne te dy anst nga dy plaka te
kniaufit). Mure ndoces per tualete tip "Knauf GKI" nga njera

ose te dy anet sipas projektil.

FornzZimn e NAleTIal Ghe MUIraimUmonien | Shukt Kanaieve
te pacatabrikuara per oxhaqet e banesave me dimensione
462001, ne cmim t¢ parashihet kapela ¢ oxBakut/tymiari nga
vet prodhuesi, kapaku per mbylljen ¢ vrimave ne ¢do banes,
3,7  [muratimi me tulln fasade 1 oxhakut mbi pHlakes e kufmit deni ml 172 100,00 € 1,720.00 €
ne perfundimin ¢ i dhe te gjitka punet e nevojshme per kete
pozicions, N& gmim té Kogaritet edhe mbulesa prej
Nlamasings (né kulm} mreth o prqurk oxhakut dhe n# maje 18

tif,
T Urmz me matenal die murateny monnm; 1 sounk Kamaleve

te purafabrikuara per oxhaget e banesave me dimensione
60/20¢m, ne ¢mim te parashibet kapela & oxhakuttymtan sga
vet prodhuesi, kapaku per mbylljen ¢ wimave ne cdo banes,
88  [muratimei ene fulla fasade I oxhakut rabi pllaken e kulmit ded 3 16.8 B0.0GE
ne perfundirnin ¢ li dhe 1¢ gjitha punet & nevojshme per kete
pozicione. N8 gmim 18 llogaritet edhe mbulesa prej
Namarings {n& kulm) rreth ¢ paeqask oxhakut dhe né maje t&

tij.

23,380.56 €

1,344.00 €]

Muatined 1 mureve te kanaleve te ventifimit nga perdhesa ne
koter 0,00 den e koten +1720 (d=20cm) mie blioge

39 {termoizoluese ® silkaporii'. e parashihen shtangimet w* 6.6 80.00 € 528.00€
liorizontale sipas standardeve ne fuqi nga betoni 1 armuar, N&
cmim £ [togacitet adhe mbulesa prej Hamariags (1€ kulm)

rreilt e pérqark oxhakut dhe ng maje & tj.
‘ NE. § - GIITHAEIT: 98,9600 €
NR.  |[PERSHKRIMI LPOZICIONIT INjEsin lSasia C’“"‘,;f‘}‘;;’:g" M™El Shuma me TVSH ()

9 [PUNET % HIDRCIZOLIMIT DHE TARACAVE
) Furnizimi dhe puniei 1 hidrofzalimit kondor me trashesi
2*4ram. nen themele dive mure perimetrike e bodrumit .
Perputhja( mbisaldimi) 1 shiritave te merabranave te jete min. m 852 1300€ 1278000
10cen me verdosie aipse projektis
Fumizimi vendosja & stiroduri T=3cm dhe gomes s¢
9,2 |pullezuear ns rokin mbrojt te izolimil pergiat tere pevimetrit ne m?
muret & bodannitfana e jashime)
Furnizimi me matctial die punimi i hidroizolimit t&
dysheaeve dhe 1 mureve 18 (seniacgeve) me jzolim ¢ flohee
9,3 |nga Pérdhesa deri n& Katin [l , Punimi duhet 1& béhet n§ dy m? 2246
shiresa diie sipas specifikimit t prodhuesit. Muret dubet 12
i i pé |artesi
Furuszimi dhe izobimi i kul te rafihdla me
Hidsoizoluese PYC ne rolse t=1.8mm rd pErputhje me

dardet DIN 16 734: (preferahes: Cosmofin FG, Villlaz

"ose ekuivalent”). Ne pozicion-gmile te parashihen punét me
shiresa:
-folie difozive 200gr/m?,
-pliaka nga Poliesteri XPS (stirodur), t=10cm,
-geotextil 300gt/m?, -shivese inevelizuesc - estrich ~10-15em

91

4503 15.00 €; 615450 €

10.00 € 2,246.00 €

o

~membrana hidrojzolucse 2 shiresa t=2om,
-shirese inevelizuese - estrich ~10-15cm ,
94  |-hidroizolim i fiohts dykorponsntesh i punuar ne dy shiresa, mt 794 10000 € 19,400.00 €
i ne fund fumizimi me shirese granili 3-5 om, !
-Alika te izolohet me geotexdil, membrane hidroluese +<2¢m, :
pilaka nga Poliesteri XPS (stiredur), t=Scm, hidrofzolinui
ftohte dykomganentesh § punuar ne dy shtvesz,

damhy perputhen (mbisaldohers) snes vete me
temperaturg, kéndoret ¢ jashhne dhe te brendshém to
parafubrikuara, elementet ¢ ullukve die te gjitha materialet
tjern 12 fene me hualiter te prodhimit sipas 150 9001,
Llogaritel ne me:€r katrore te sipesfiges s¢ punuar,




%35

Fumizimi dfie fretd 1 ferik te
parafabrikuar @100mm per kulmin ¢ reafiidt. Uitinbledhasit
me bazd niga Inoxi (Wolfin; Aco apo ekuivalent) e ilat

ine ¢ kulmit dhe lidhen me
ullukun hodzontak-vertikal nga PVC. Ne gminvpuné te
pérfshihes grila metalike nga Inoxi no formé kapels pér
Inbroji#se nga mbeturina, mbshet me mase tennolzol
[shkumé Polereiasi, izofimi final/ shtesd hidroizolim i
langshms me baze bitami dhe te gjitha punét e nevojshém
pér kempletimin e pozicionit sipas standardeve DH 10 100
dhe 125.

L) jled O sons,

friok tlisht ma hidroi

coge

15000 €

900.00 €

26

Forizimti dhe montimi ¥ shititit per dilatim prej gome per
lizinsin e hkueshrmerise nga il no veude! ¢ dilatimit

Py

te konsireksionit, Liogatia ne mi' te shiritit te sealizuar

Lt

W08 €

220000 €

a7

%8

Fumizimi dhe imi { p 300 mm per reatizinin e
ndacjes konstauktive ne vendet o fugave sizmike te
onstruksionit. {loporia ne wy’ te shirilit & reafi

25

B.00€

50000 €

Siellja e materiatit dhe punicoi § mbules4s s& Konzolles
Iyrese, nga ializimi xham 1 temp 15 jeli me plkore

fi1v ]

22

" asg0€

55000 €

direkie pér hudhije 18 uji jesbe ¢ fashitme,

NR. 9 - GJITHSEJT:

105,330.50 €

NR,

- [PERSHKRIMI T POZICIONIT

}Nji‘sla

lSnsia

Cmimi pér njést me
TVYSH (€)

Shuma me TVSH (€)

i0

PUNET E LLAMARINES

10,1

| Furmizimi me matesial dhe punimi I mbuleses se
‘|inureve te atikes ne kuln, e perimeter te oxhakut dhe

te gjitha pancleve te nevojshem me pikare horizontale
25-4¢cm nga lamarina e phastifikuar me trashesi
0.5mm, ne emitn te parashifet te gjithe aksesoret dhe

- Ipunct € nevajshme per kete pozicion me detaje sipas
{prajektit dhe udhezimeve te pradhuesit logaritja behet

mem'

mi

132

20400 €

2,640.00 €

102

Furnizimi me material dhe montimi 1 ullukeve vertikal
@ 140cm nga llamarina e prodhuesit si “Lindab” apo
prodhues me kuslitet te njcjt me trashes! 0.5men, ne cmim
te parashifen te gjithe aksesoret dhe punet & nevojshme
per kete pozicion

mi

75|

19.00 €

142500 €

NR, 10 - GIITHSEJT:

4,065.00 €

NR.

{PERSHKRIMI I POZICIONIT

INj'e’sla

Sasia

Cmin pér njési ne
TVSI (€)

Shuma me TYSH (€}

11

PERPUNIMI FINAL T MUREVE NE BRENDI

tE1

Sjelljz ¢ materialit dhe lyerin e mureve me ngjités -
“contact-beton”, )

1021

350¢€

3,573,350 €

112

Sjellja e materialit ¢he vendosia ¢ mjetimeve
parforcuese nga fibrat e qelqit me ngjités.

217

400 €

£68.00 €

Sjelija & materfalit dhe swvatimi § mareve me Haq t&

{parafabrikuss MPT3 apo ngjashém,

2142

18.00€

38,556.00 € |

1.4

Sjelljn & materialit dhe puaimi i patinimit me llaq gipsi.

B8 B |B

1894.3

S.06€

3.471.50 €|

its

Sjellja e materialit dhe mveshja ¢ mureve me pllaka

]

EXy N

30.00€

ike - porcelani.

11,6

Sjcllia & materialit dhe punimi i profifit mbrojtis
horizontal né mure,

g

11486

250€

£0,131.00 EI
E

3,12150€

11,7

Sjcllia ¢ materialit dhe ngjyrosia & mureve me ngjyré
plastike peefshiré primer dhe dy shiresa ngjyré.

m2

4730

500€

23,650.00€

NR, 11 - GITHSEIT:

WITLE0 €|

PERSUKRIMI | POZICIONIT

Njesin

lSnsia

Cmimi pér njési me
‘TVSH ()

Shuma me TVSH (€)

PERPUNIN] FINAL 1 PLLAFONIT

Sjetlja ¢ materialit dhe lyecja e pHafonit me ngjités

m2

3314

300€

YM.20E

(buzg) pEr lidhje & shiresave plry

Sjetlja & materialit dhe vendosja ¢ mjetimeve

a2

75,6

440€

30240 €

perft me fibra qelqi dhe ngjites.

Sietlja e materialit dhe suvatimi i pHafonit me llaqg ot

3314

1900€

2319.80€

baze gimentoje {pllafoni ne garazhe).

Sieljn e materiatit dhe punimi i patenimit me Hag gipsi,
t=Zmm.

m2

7383

20.00 €

14,766.00 €

Sjeltja & materialit dhe punimi i pliafonil me pliaka
|gipsi ExE2.5mm.

m?

738.3

£5.00 €

11,074.50 €

S U Bt i

Pz e




12,6

Sjellja ¢ materinlit dbe punimi i pHafonit {€ varar
"Amstreng”, nga materiafi: PHaka minerale t=] Smm.

m2

£79.7 20,00 €

3,594.00€

12,7

Sjellia e materiatit dbe punimi | pllafonit & varur me
profile ventiluese nga lamarina ¢ plastifikuar - "Hunder]
Duglas",

m2

185, 1500¢

2,TI5400€

12,8

Siclljn 6 materialit dhe ngjyrosja e pliafonit me agjyrd

m2

18494 5.00€

9,247.00 €]

plastike,

NR, 12 « GIITHSEJT:

45,072.90 €

NR,

PERSHKRIMI | POZICIONIT

INjk'sla

ISasia

Cmimi pér njési me

Shums me TVSH (£)

PERPUNIMI 1 DYSHEMEVE

TVSH (€)

13,1

Sjetlja & materialit dhe punimi i shtveszs s¢ estrihut,
\{min. F=60mm,

m2

1946 ©12.p0¢€

23,76000 €

13.2

Sjellja & materialit dhe punimi | dyshemes teknike, me
ngritje max. 300mm, pérfihird pllakat ¢ pllatformes dhe
aksesordt perojellés. Realizohet ng IT dhe UPS
hapégirat. : T

m2

2 30.60 €;

60000 €

Sjellja & materiakit dhe punimi | dyshemes# me pliaka
graniti artificial $=10mm, pérfshiré sokdlen t=13em,

8504 30,00 €

25,512.00 €

134

Sjellja e materialit dhe punimi i dyshemesé me pliaka

‘graniti natyral t=30mm,

15,5 30.00 €

465.00 €

135

Sjeltja ¢ materialit dhe punimi  sokilés nga graniti
natyeal, d=10mm,

Bl

15 20,00€

300.00 €

13,6

Sjellja ¢ materinlit dhe punimi  dyshemesg me shiresé
parketi laminat me frashesi prej =12 mm kualitet i

“|tarte, te Bogariten edhs [lajsnet , kendet L, folia nen
|tzminat dhe aksesaret tiere si{bulona, tipta, silikon

* Ingiites per laminat) etj sipas nevojes per ta perfunduar
- jmontimin e faminatit Hogaria ne tere perimetrin per m2
fte siperfaqes se dyshmes. Ngjyra dhe dizaini sipas

menagjerit de kontrales.

752.6 50.00€

37,63000 €

Sjellja ¢ materialit dhe punim i dyshemesg ne badrum
me "FERQ - BETON", pErfshirg pllakén e betonil

1=R0mm me amim ¢eliku mjeté Q221,

m2

415 10,00 €

4,150.00 €

Sjellja e materialit dhe punimi § pragt 1 dyerve nga

ml

80,2 2500€

200500 €

pilakat ¢ geanitit,

94,422.00 €}

PERSHKRMI I POZICIONIT

|Njé‘sia

lSasia

Cmimi pér njési me
TVSH (€)

Shuma me TYSH (€}

PUNET METALIKE

Turnizimi dhe montimi i parapetit te shkalleve qendrore nga
nedal? | profileve mbajlose, shtangues, celiku te lyhet me

35 12000 €

420000 €

ngjyre per metal, me laciesi 100om me detolin sipas projeldit.

Furmndzimi dhe montimi T gardhit te rampes 3¢ pjeret se
bodrumit uga profitet metalike ne lartesi 60cm. Prodllet
metalikce duhet tc saldohen dhe ankezohen sipas pozicioneve
te projektit te lyhed me ngjyre yudyrore per metal ne dy
shiresa, ngjyrosis te behet me kompresar ne presion. te

| planifikohet edhe tamarina pergiat ot te rempes,

m

39 100.00 €

3,000.00 €

14

"[Fumiztini dhe mentimi T grile metalike 40*300cm te

ujernbledhsit atmosferik pe kanalin  rampes, profilet duhet te
fene veti mbajlese per automjete ded ne 7t dhe te satdohen ¢

len sipas poricioneve ne projekt.

mk

5 50.00¢€

25000€

NR, 14 - GJITHSEJT:

. 7450.00 €]

PERSHKRIMI I POZICIONIT

|Nji:in

|Sns|a

Cmimi pér njési me
TVSH (E)

Shuma me TVSH (€)

15

PUNET E FASADES

e

—




3

15,1

Fumizimi me moterial dhe montimt § pieses & fasadds se
{jasktem me panel alumini me dimensione sipas projektit, me
Feashesi 4 mm dhe certifikali (& atesteve se pllaka e 13
guxon t2 pErpanchet dhe {8 perdoset per lasadd. Montimi
duhet t& behet n& } ksion adekuat t& aluminiumit ose
colikut (& zinkuvar, Askerimi i "L* profiteve duhet t& béhet me
bulona sdekuat dhe & cedifikune dhe tiptta duhet 12 jet@
adekunte. fzolin 48 duhet t& pérdoret &ghié Lesh Guri ose
styroporit me trashesi 100 mm, dendési 80 kg/m3 dhe tipt
duhet 2 jets "Knauf Insulation KR PVF” os¢ { ngjnjsham par
me karaktenisiika 4 ujéjta. Leshi i gurit duhet $& vendoset nd
imuri dhe mekanikisht fiksohet me PYC tipila (6-8 tiplha pér
w2}, Leshi § gurit 8shid | kashiraida’ me Folie difuzive me
ngjyrd 18 zeze, Poashtn duhet t& panclien dhe montohen edhe
detajet spacitike & fasardlis s& ventifoar (pjesa ¢ Rllimit s

| fagadas, desajet meth dritareve, detajet e alikés elj) sipas
specifikacioneve né delajet e projekiit. nijyra ¢ pilakave
beliet nga mbykqyrsi. 18 qmim 18 pEdshihel edbe pastimi

Jperfundimtar i pliakave dhe mbetjeve npa tali. Pllaka
duct ¢ peshon ne konstrukcionin metalik. nuk lejohet g2

keioni metatik te del jashte fasades.

5,75

250.00 €

191.437.50 €

(2 %1

Furniziini € materialit dhe punimi I Easades me shiresat;
Shiresa ¢ leshit de guri! ose styroporil (N4) d=10em + §
amkorime /m2 + ngjitja me ngjites + shicesa o rgjetes nga
polikarboni (1-2 shiresa) + 2 ase 3 suvatime me flaq te
pasafybrikuar adekuat per fasada + shiresa e ngjitesit +
Shiresa & fusades + veshja e murit ine "kulirplast ™+

| AbuBajsnet ndarese te hapjet + profilet kendore dhe pikaret

emetalilea dhe te giithe aksesoret perajelles, ne logari te

|memet edhe ndarja & fasades ne fugen & dilatimit me fajsae

dekuate nga plastika e dyfishuar,

225.05

35.00€

187675 €

NR. 15 - GHTHSEJT:

199,314.25 €

NR,

PERSHKRIMI [ POZICIONIT

iNjEsin

Sasia

Cmimi pér njési me

TVSH (€)

Shuma me TVSH (€)

PUNET MONTUESE

16

16,1

Futniziini me al dhe montimi § gilind 1 shkalléve
, ngn metaliali antikorroziv lartesi H=1 10cm, sipas
specifikecionit ng projekt. NE fund dubet 1 ihet edhe

i

ml

8.5

100.00€

85000 €

16,2

Furnizimi me material dhe montims i gifindendve (1o
specifikuars ne Fasada), niga xhami i lapdnuar 10,1.52.10

6.75]

100.00 €

67500 €

1B kategoria, sipas BN 12600, to specifikunr 8 projekt,

16,3

Furnizimi me material dhe montimi 1 ashensoceve elekerk me
dimensicne 1@ brendslume hapesiv shftyizushme B x L=
1107210 ¢, me fartesi 220cm qe operojne nga kota -306cm
deti ng koten+1122cm, sipas specifikacionit n& projekt, me

hpejtesi L.0sm/s. te jete prodhim evrapjan fe kete atestet dhe

p

cedifikatal perkalse.

copt

40,000,00 €

40,600,090 €

16,4

Furizitni me walerial dhe montimi shkeléseve té sitkalléve
nga kuota -306cm’ derd ne Raten +1122cm’ - sipas
specifikacionit n& projekt, Granit Matyral me trashasi (3
cm shkeleser), me dim. t& caktuara. Ngjitja behet me ngjites
12 klasit t& paré - sipas EN, Ne kele omime to Hogaritet edhe
cakila o cila vendoset re murin perimetrik te shikatieve me
tartesi H=10cm 1,Shkelése 140x30x3em -84cope

s

353

200.00 €

7,060.00 €

Fumiziemi e tal die montimi { ball 18 shkallgve

ngakota -306em’ deri ne koten +1122¢m’- sipas
specififeacionit né projekd, Granit Nutyrat me woshési  (f
em ballucef) me dim. 18 caktuara. Ngjitja behet e ngjites (&
kFasit 18 pasd - sipas EN,

E.Daltore 140x1 7x tem-B%cop¥

21.2

20000 €

4,240.00 €

16,6

Furnizimi me fal dhe Emi i push e 18
[shkatléve npa kota -306cm’ ded ne kolen +1122cm’ - sipas
specifikacionit né projekt, nga Graniti Natyral me frashési 3
cm me dim. I8 caléuara. Ngjitja behel me ngjites 1& kiasil @
paré - sipas EN.N¢ kele emime te Hogaritet edha cokila ¢ cila
vendoset ne murin perimetrik (¢ pushiinores me lartesi
H=I0cm

ml

33

150.00 €

454500 €




16,7

Fornizimi me material dlie montisd i strehas ne hyrjen nga
ang Hndore sipas specifikacionit ne projeks. Permasa 250 x

{1043 cin me konstruksion metatik e xinkuar dlie veshje

atumini,

40 350.00€

14,000.00 €

NR. 16 - GITHSEJST:

14,370.00 €

"IN,

PERSHKRIMI { POZICIONIT _

le'e’sia

ISasia

-{ Cmimi pér njési me
i TVSH (€)

Shuma me TVSH (€)

NDARJET E ZYRAVE ME XHAMA

111

Fursizimi me material dhe mondimi [ xhamave nge profilet e

-} Alumini profilet = aluminil duhet te ken ndarje cdo km
‘I{ngjyra antracit) sipas 150 ose DN standardeve te
. |peadhuesve "Tracal), "Rehaw", ape te ngjajshem me dim te

profileve 4xdem si dhe kater ura termike ne profil, xhamat te
paisen me mekanizm perkates per hapje -mhyflie me doreza
kualitative dhe gome perimetrike, xhami duhet b jet®

|traspasent, 4-1,52-4 dhe lartesi nga 2.4 deri e 2.8m. Ne

xhatnin ¢ parspar 1o kalkulohet edhe aje folie per mos

“[dukshmeri deci lastesi 2m. Pungkryesi dufiet 1& prozeninj
© [Cenlifikatat, Atestet dhe Broshirat ¢ Nevojshine Qrganit
- ! |Mbikgyrés pr Agrovir Paraprak! :

26.7 250.06 €

6,675.00€

NR. 17 - GIITHSEJT:

6,67S00 € -

far

- |PERSHKRIMI 1 POZECIONIT

INjiisin o

Sasia

: [Cmimi pér njési me
TVSH (€)

Shuma me TYSH (€}

PUNIE I DRITAREVE,

i8

8,1

" | Fabrikimi, sjeltja dhe montimi i derés hyrése-ballina

me komiz nga profilet ¢ atuminit me dim 409x327 cm

" |dhe me mbushje nga xhami § tamelyar Smm-+olie

+6mm dhe me madhicsi te ler@aise se dyerve fevizese

e dim 1942245 em (dy dyré levizese) nga xhari dim

4me+olie +6mm Dyest hapen jashte dhe jane te pajisural

Jme doreze antipanik per dyer emergjence.

copé -

. " 3,50000€

1,500.00€

18,2

- {Fabrikimi, sieilja dhe montimi i dergs hyrse-ballina
“{me korniz nga profilet ¢ aluminit me dim 590x327 cim

dhe e mbushje nga xhamd i lameluar Gmm+folie
+6mmn dhe me madhesi te tertigisé se dyerve levizese
rreshgitese me dim 200x245 om (dy dyvé levizese) nga

‘Txhami dim 4m-+folie +6mm . Te parashikehen dhe dy
" {dyer qe hapet jashic mo doreze antipanik per
‘|emergjence 105 % 245 em.

cops

1 3,500,00 €

3,500.00 €

18,3

| Fabeikimi, sjeltja dhe monlimi i driteres, nga profilet ¢

aluminit me nderprerje te wies termike {alumin termik}
tip Alumil 11500 dhe mbushja me qelg katerstinor
4X16X6mm. sipas skemés, 160*225 em, Sipas spee.
teknik. :

copd

kY] 1,200.00 €

44,400.60 €

184

Fabrikimi, siellja dhe montimi { dritares, nga proftiet &
aluminit me nderprerje te ures tenmike {alumin termik}
tip Adumif 11500 dhe mbushja me qelq katerstinor
4X16X6mm. sipas skemis, 200*225 em, Sipas spec.
teknik.

copd

20 1,450.00 €

29,000.00 €

18,5

Fabrikimi, sjeflja dhe montimi i dritaces, nga profilet e
atuminit me nderpresie te ures termike (alumin termik)
tip Alumil 11500 dhe mbushja me gelq katerstiner
4X16X6min. sipas skemEs, 160*327 em. Sipas spec.
teknik.

cap&

18 1,450.00 €

26,100,00 €

186

- Fabrikimi; sjettja dhe montimi i dritaves, nga ‘profilete

l it me nderprerje {c ures tennike (alkumin tecmik)

tip Alumil 11500 dhe mbushja me qelq katerstinor
AX16X6mm. sipas skem#s, 2004327 cm. Sipas spee.
teknik.

copd

7 200000 €

14,400.00 €}

18,7

Fabrikimi, siellja ¢he montimi { dritares, nga profilet e
aluminit me nderpreje te ures termike (alumin termik)
tip Afumil {1500 dhe mbushja me gelg katerstinor

4% 16X 6mm. sipas skemés, 225*225 cm, Sipas spec,
teknik.

copé

3 1,600.00 €

4,80000 €

B S R £ T Dt
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188

Fabrikimi, sjellja dhe montimi i drilares, nga profilet ¢
aluminit me nderpreje te ures termike (2lumin termik)
tip Atumnil 11500 dhe mbushja me gelq katerstinor
4X16X6mm. sipas skemes, 150460 cnn. Sipas spec.
teknik.

copé

#0000 €

4,000.00 €

NR. 18 - GIITHSEJT:

129,300,00 €

NR.

PERSHKRIMI I POZICIONIT le#sia

Sasia

Cmimi pr ajési me
TYSH (€)

Shuma me TVSH (€)

PUNTE E DYERVE

19,1

Furnizimi me material dhe montimi I dyerve te
brendeshune nga fumiri Fdrurit, krahu 1 deres te jete oj
E drucit te forte dhe fe Iehte. Shiuket te jene nga furmiri
i plote dhe | forte te paisura ine gome perimetrike,
brava dhe dorza te jene kualitative. Dyer te jene te
dekoruar me tone dhe ngjyre ne dy shtresa nga vel
prodiwesit, Montohen ne mure 10cas,  térd pozisioni
purohet dhe montohet sipas skemes se specifikuar ne
projekt.90x2 1 0cm. perzgiedhja ¢ ngjyres behet nga
organi mbikqyrs,

copé

46

450,60 €

20,700.00 €

19,2

‘{prodhuesit. Montohen ne mure 10em, § Kr@ pozicioni
" |punohet dhe montohet sipas skemes se specifikvar ne

Furnizimi me materiol dhe inontimi 1 dyerve te
brondeshene nga furniei | deuril, krahu 1 deres te jete lioj
1 drerit te forte dlie te lehid, Shiukot e jene nga furnir
I plote dhe 1 fizte te paisura me gome perimsirike,
brava dhe dorza te jene kualitative. Dyest te jenc te
dekoruar me tone dhe ngjyre ne dy shiresa nga vet

projr:kt §0x210cm. perzgjedhja ¢ ug;yres behet nga
organi mbikqyrs. :

vopd

450,00 €

7.200.00 €

193

41 drurit te forte dhe te lehté. Shtukot te jene nga fumniri

|dekoruar me tone dhe ngjyre ne dy shtresa npa vet

. |punchet dhe montohet sipas skemes se specifikuar ne

Furnizimi me materiaf dhe montimi I dyerve te
brendeshme nga fumir I drurit, krabhu T deres te jele lloj

1 plota dhe | forte te paisura me gome perimetrike,
brava dhe dora te jene kualitative. Dyert te jeae te

prodhuesit, Montohen ne mure Ecm, i {Eré pozicioni

pro;ekt?ﬂxlwcm perzgjedhja [ ngjyres behet nga
organi mbikgyrs.

cop

400,00 €

1,600.00 €

194

| kanata, te brendeshme nga fisrniri 1 drurit, krahu [ deres

Fumizimi me material dhe montimi | dyerve me dy

te jete Hoj T drurit te forte dhe te lehts. Shiukot te jens
nga furniri I plote dhe 1 forte le paisura me gome
perimetrike, brava dbe dorza antipanik te jene
kualitative. Dyert te jene te dekoruar me tone dhe
ngjyre ne dy shiresz nga vet prodhuesit. Montohen ne
mure 25¢m, i 12r8 pozicioni punohet dhe montohet
sipas skemes se specifikuar ne projekt. 180x210em.
perzgjedhin e ngjyres behet nga organi mbikgyrs.

copi

1,200.00 €]

360000 €

19,5

Fumnizimi me material dhe montimi T deres se garazhes,
per hapje dhe mbyllje te kete motorin

perkates konsteukeoni te jete T alumninit ti kete i¢ gjitha
paramtelrat perieates le nje dere. me
dimensione.350x270cm. perzgiedhja e npjyres bohet
nga organi mbykqyrs.

copé

250000 €

2,500.00 €

19,6

Fabrikimi ,3jcHja dbe montimi | dyerve-panclit hyres ne
tunlete me dimenzione te jashtshkruara te terdsisé se
kabines me dim §70x20cm me dy dyer nga
materinlizimi 'mediapan 1 furmiruar’ me trashesi
20mundhe me pershkrim te deres me dimenzion 70cm x

190 em

copé

650.00 €

390000 €




19,7

Furnizim e 18 gjitha materiafet o nevojshme dhe
montimi § Dyerve Metalike Rezisteate ndaj Zjarrit
komplet me mekanizem dhe pajisje pérkat@se kualitativ
pér hopje-nibyllje kualitative, folie e membrana
izolaese, bulonat ctj.Liogarimi ne cope te deres se
montuar, e dintenivione 100x2)5em dera eshie dy
krakiesh, e cila penmban ne vete xhamin i ¢ili eshte

rezistenc ndaj zjarrit 90mi o

copk

1,500.00 £

18,000.00 €

19.8

Furnizim e t& gjitha materialet £ nevojshme dhe
montimi i Dyerve Metalike Rezistente ndaj Zjareit me
dy kanata, komplet me mekanizem dhe pajisje
pérkatése kualitativ pér hapje-mbylije kuatitative, folie
& membrana izoluese, bulonat etj.Llogarimi ne cope te
deres se montuar, me dimenigione 200%215¢m dera
eshte dy krahesh, e cila permban e vete xhamin i cili
eshte rezistenc ndej zjarit $0mimuta

copd

1,500.00 €

4,500.00 €

NR. 19 - GHTHSEJT:

62,000,00 €
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Cmimi pér njési me
TVSH (€}

Shuma me TYSH (€)

0

REKLAMA £ OBJEKTIT

20,1

Furnizémi me te gjithe aksesoret percjels te reklames
me dimensione L=60 DHE H=0.9M. Te katkulohen
cedhe dy logat " logo & kemunes so Shtimes edhe logo e
Republikes se Kosoves ne kuader te keti dinmensioni

[6mt *0.9m te kalkulohen edhe teksti sipas projekit.
Hlogo dhe teksti duhet te kete te kalkuluar edhe |

ndriqimin.

cope.

1,500.00 €

300000 €

2

R, 20 - GIITHSEJT:

3,000.00 €

PﬁR_SHKRIMi I POZICIONIT

' |Nj‘e‘sia

Sasia

Criimi pir njést me
TVSH (€)

Shuma me TYSH (€}

21

SALLA & KUVENINT

AN

Te behet fumizimi me ial dhe hi o giith hapsi
56 mureve ne sallea o kuvendit duke perfidiire edhe dizajnin
ne pjesen ¢ mureve melh deifareve, dyerve dbe shiyaltave nga
drur me diapan t=2 un, 1 logaciten Hajsned, kendst dhe

" |aksesorcl tjere sipas nevojes ne tesen Hoparip par m2 te

ipesfages se salles Ngjyren dhe dizajnin ¢ caktow menagjeri i

m?

196.30

i00.00 €

19,630.00 €

21,2

Ikontuales
Famizimi mo Kanike uese Zyre 60 x 60 x 45
- |Me shpinore deri L =120 1§ regjistrueshing me mekanizEm

ner ulje-ngritjs me piston, Karriga do & mb@shietet mbi ojé
bazament n& formé ylli me 5 mota ad ekatretact & tyre, Rrotat
12 jent me materie] plastike ngac) bajtay, Krahgt

|mbdshtetts t& karrikes 4 jens kamplet nga dour dhe

ngarkesd mbajtés dhe mbulese ¢ bute, Tapiceria 18 J6ig
ledawre ekologjike,

Mgjyrat jant t& ndryshme dhe parcaktim § sakt® § tyre do 8
'behet nga menagjed { konirates, Paraprakishte mostra duhet
te aprovoliet nga mbikgyresi,

copé

40.00

225,00 €

9,000,00 €

23

Furnizimi me Kacrike te tjeshie zyte 50x50x45 shpinoga
180 cm

Karriket 18 jenti dizenjuar me nj2 stif modemn, Me skelet
metalik proj tabash geliku £ 18 t& hackuar me lyerje
elektrostatike, Shpinoge dhs ndenjasja n# pjestn ¢

brendshme te jenc nga maleriali i bute o mveshur me textil .

N8 plestn ¢ mbrapme kans nj# mbictesd pref pofietileai,
Montohen né skeleton metalik me vida. Me mbushje gome
sintetike me densitet t& larts.

Niggyrat jang té ndryshee dhe pereaktimi i saki® i tyce do 18
bihet npa menegjeri | kootrates Paraprakishia mosiva duhet te
aprovohet nga mbikqyresi

cope

40.60

65.00 €

2,600.00 €|

244

Frimizimi, irassporti dbe montizi | tavolines nga mediapani i
plote ne salen ¢ kuvendil me dimenzione 70570 cm,
tavolina na 3 anet ljera dubet te jele ¢ kufizvar me mediapan.
Ngjyra dhe dizajni sipas investitorit. Llogasia ne cape.

cop¥

2.00

2,000.00 €

4,000.00 €

21,5

Fuernizimi, transpoeti ¢he montimi 1 tavalinave ne sallen ¢
Kuvendit me dimenzione 240x70cm nga druri mediapen {
plate, Tavalina duelt te kufizohet me dr mediapan ne 3 anet
tjern 4o Hogaritet te gjitha aksesoret percjelles per montimin ¢
ravolines Ngfyra dhe dizajni sipas menagjerir. Llogaria ne

cops

6.00

560,00 €

3,000.00 €

[viif]
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Te beket forzniini me material dhe montimi § bines aga
tkonstauksion § drasit sipas nevojes ne teren bina do te kete
21,6 [dimensione 350 x 225 dhe Jartesi |7 om dubet e jete statike copé L0
dhe mir & montear , Llogaria per n2 le siperfages se bines
Dizaint dhe ueivra sipas menagiarit te konlrates
Furnizimi, teansparti dhe montimi I foltores se Kuvendit nga
materilai | drunit iediapee furnir bungu me trashesi prej =3
21,7 Jem mse dimenziona §20x60x50 em. Dizajni dhe ngjyra sipas
wienagierit te kontrates foltoria duhel te kets te montoar edhe
1) L]

1,500.00€ 1,500.00 €

copé 1.90 500.00 € 500,00 €

NR. 21 - GIITHSETIT: 48,230.00 €,

PERSHICRIMI 1 POZICIONIT Nidsin Susin Conbui pir njfsime} oo 0 me TVSH (€)
J TYSH (€)
22 [INVENTARI 1 KOMUNES

NR.

Virejtje: Cmimi pir ¢'do pozicion dubkél t p¥rfshijé: Rlexjén, Aernizhmin, fransportin, puninin dhe tirnin, JEdRjet siellfes & pozicionit ne gjendje plolisisht
%slonake, gerancionin sl dhie kompletimin ¢ certifiliniave dhe atesteve te prodhuesve. Né gmim duhet t€ kalkulohet giithashtu | ter® materiali shpenzues derk ¥

lgshuarjen r# funksion, Llogaritja ¢ pozicloneve ti bihilt sipas giendjes s€ reali n# teren.Paraprakishte niostra duhet ie aprovobet nga mbikgyresi.

Furniziini me Tavoling pune 160 x 80 % 75 em

Suprina du - melmning me trashési 2.5 cm. Veshjo Jaminati

e rozistenca le larts kundér gérvishtjeve dhe njollave.

Keémbét jund me pland (& & njejlit materiak dhe teashesi &

P Baordet angsore 1€ planit (8 puntés dhe 8 kEmbave t&
iend 18 rpoashiu me material to njefte . Bashkitni i ptanit 15
punds e kBmbE bihet 62 mEnyré 1& fills g2 i jep tavolinds
pamje solide, Piesa ballore &shté e pozicionuar ¢ Gilté q@
realizon bashkimin e planit 1 punds me kémbei e tavolings
22,1 |dho qeadron né njé hapssiré 40 cm, nga plani i dyshemesé. capé 95.00 430,00 € 40,350.00 €]
N& planin = pun@s 18 jetd o hapur nj@ wring, nd 18 cilea
iksohet ajé mekanizéa plestik né formé cilindd dhe bén té
|mundur kalimin e kabllove nga lart poshit dhe anagjelltas.
.[K&mbat 1 jend me mekaniz&m nivelues,

* [Montira dhe zmontimi 40 jet& sa mé i thieshtd. Té paketoten
& t& mos démiohen gjaté transportit. Ngjyrat jank &
{ndryshme dhe pEecukyimi § sake i tyre do t2 behet nga
|menagier i kontrates

3
fs

‘|Faenizimi me Sirtarierd e l&vizshae

45 gin gjer¥si, 53 i thellési, 60 em lartési (s¢ bashku me
rotat)

Struktura e sittarierds do jeté dru-melaming me trash&si 1.6
ose 1.8 cm, Veshje luminati me rezistencé (€ larts kundér
p&rvishtjeve dhe njoltave, Bordel anéisore, suprinds, fankeve
dhe baklsve 1 sirtaréve (& jenk L& erethuara me malerial te
njejt. Sircaiera duliet (& kel2 4 rrota sferike nd fund dhe t&
miad 18 [Bviza nén tavolinb. Sertari duhiet t& 4 sertard t&

222 lparahuctd. Sertarst dihat 1€ jend 18 paisur me kyg g8 té copt 1400 23000 €, 28,500.00 €
reslizoj# mbyllje geadrore. Aksesonst o pardoruc duhet 1@
j4n& cildsors, 58 menyré q 18 sigurojnd njé gendrushmer 16
Eartd (& sifarerts,

Ngjyrat jang 18 ndryshene dive parcaktimi { snkte i tyre do ta
bEhet nga menagjen i konirates,

" [Fusnizitni me Tavolind puae 220 x 100 x 75 cm

[ Suprina dru - metaming me trashési 4 cim. Veshje famivati me
Irezistence te lnct# kunder gérvishijeve dhe pjollave, Kembet
jank me pland (2 12 njdjtit material dhie trashesi 18 supsinds,
Bordet anssors 15 planit 18 punts dhe (& kEmbave 12 jent te

husra me te njejtin material, Bashkiii i planit 1 punés me
kembat behet né mEnyra i Lille gd | jep favolings pamje
solide dho t& rEndd. Pjesa buthors E5hid e pozicionuar & fille
& realizon bashkimin e planit 18 punds me kimbe ¢

223 havolings dhe gendron o8 08 hapdsirs 20 ¢m, nga ploani i copE
dyshemes2, Aksesorkt q& pErdoren ptt moatimin ¢
elementéve t8 tavolings té jend ¢ilésoré, NE planin ¢ punds @
jet& ¢ hapur njé viime, né (@ oilén fiksohet jné mekanizdm
plastil na foond eilindn dhe ben 1 muadur kakisin &
kablluve nga lait poshts dhe azasielltas. Kambet (8 jenk me
{mekanizém nivelues.

Ngjyrat fand 1€ ndryshane dhe percakiimi i sakts i tyre do té
bihet nga inenagjeni i koniratey

L.0o 1,200.00 € £200.00 €




234

Furmizimi me Tavoling pene 180 x 94 x 75 cm

[Supring dni - meloming me trashsi 4 o, Yeshje lnminati ine
Frezistence te larts kunder glevishtieve dhe njollave. Kembit

jang me pland (¢ 18 njgjlit materiol dhe frashesi & suprings,
Bordet angsore t& planil t8 punds dhe 12 kambave (@ jend té
rrethuara me t¢ njejtin wateriad, Bashkini  planit t& punds me
keémbét behet aE mEnyTa 1d 118 48 { jep lavokings pomje
solide dhe & rénds. Pjesa hatore €shid e pozicionuar ¢ (iHE
€ realizos bashimin o planit (2 pungs me kimbét ¢

tavolints dhe gEndron né njs hap 40 ¢m, nga plani i
dyshemess. Aksesorét qa pardoren pér montimin ¢
fementéve 4 favolings 18 jend cilésord. NE planin & punts f&

jedZ ¢ hapue nje viime, ng 18 cilén fiksohet g mekanizém
plestik n& formé cilindri dhie b&n 48 mundur kalimin ¢
kabilove nga Tan poshis dhe anasielllas. K2mbgt 18 jen€ me
snekanizeny nivelues,

Majyeat jand 12 ndryshme die péroakiie i saki2 § tyre do &
b2het nga menagjeri i kontrates

copé

18,00

500.00 €

9,000.00 €

22,5

Furmizimi dhe montimi i Banakut per reeepeion Banaka
perbetet nga buflina 314 x 30 % 115 om dhe suprina e madhe
U forme 370 % 104 x 75 e dhe pjesa & breadshme te jete e
parapar tavoline pune per 2 poste, Suprinat pichehen prej
maleriafi dra - melaming me trashesi 2.5 on. Veshje laninati
me rezistencé {8 lasté kunder gervishijove dhe njollave.
Bordet anEsors 1 supri 1 jen 18 crell me 1l
phastik BVC.

Ngjyrat jank 4 adrysfume dhe parcakiimé § ssk® i tyre do 16

copé

2.00

500.00 €

1,600.00 €

226

hahet nua, i

i; dite montimi | Banakut per pcion Banaku
pétbehet nga njeri krah 876x30x115 dhe kral feter
190x30x1 15 dhe pjesa & brendshme {¢ jele ¢ parapar per

beshtetj line pune. Suprinat parbehen proj materish
dru - mefaning me trashési 2.5 cm. Veshje luminati me
rezistench & lasté kundér gErvishljsve dhe njollave. Bordet
andsors 1 suprinave (8 jent (8 methusars me material plastik
PVC.
Npgjyrai jasé (2 ndryshme dhe parcaktimi i saktt i tyre do 18
et npa jeriik -

2,00

500.00 €

1,660.00 €

Fumizimi me Karrike luese Zyre 60 x 60 x 45

Me spinore deri L =120 (& regjistrueshme me mekanizém
per ulfe-ngritie nie piston. Karriga do 1 mb&shtelet mbi njé
bazament n& formé vili me 5 mota né ekstremet e byre, Reotat
16 jest me malerat plastike ngarkesé-mbajtds. Krobet
mbshietes ta karrikes t¢ jend komplet nga druzi dhe
ngarkesé mbajiés dhe mbulese e bute. Tapiceria 12 jate
ke ekologjike,

Mgiyrat jang (8 odryshme dhe pereaktimi { sakié i tyre do 1&
bithet nga menagier i kontrates, Parapralishie mosta duliet

+ hil

copk

19.00

150.00€

6,650.00 €

28

I nea.

Fumizimi me Karvike mromll Zyre 55 x 33 x 45
Me shpinore ded L =115 té togjistrueshme me mekasdem
par ulje-ngritje me piston. Karriga do 1€ mbéshietet mbi njs
bazament 5@ formé ylli me 5 rota n& eksteamet e tyre. Reofat
L& jend me fal plastike ngarl bajtés. Krahet

hesh 13 karrikes 18 jeng me malerial nga druri dhe

ngarkesd mbajtes dhe mbuless @ bute, Tapiceria 8 jét¥

akure ekologjike.

Nejyeat jang 18 ndryshme dha pecaktimi i sakdé i yre do @
beliet nga menagjeri i kontrates, Paraprakishie mostra dufiet

copé

95.00

150.00 €

14,25000 €

179

1 hat non
Fumizimi mo Kanike te thieshin zyre 50x50xd5 shpinorja
100 cm

Karriket 42 jend dizenjuar me njé stil modem. Me skelet
metalik prej fubash gefiku fi [8 18 harkuar me lyede
clektrostatike, Shpinere dhe ndenjEsja n pjesén o
brendshme te jene nga tateriali i bute & mveshue me textil .
NE pfesén ¢ mbrapme kang nj# mbalese prej polictilent.
Montahen né skeleton metalik me vida. Me mbushje gome

sintetike mo densilet té farts.
Mgjyrat jans 8 ndryshme dhe paecaktimi i saki | tyre do 12

béhet nga menagjeri i kontrates. Paraprakishite mostra duhet te

vt

¢opé

85.00

50008

4,250.00 €

hat nns




i
1

22,10

[Fumnizimi me Raft pér dosje (etnzher)
80 x 45 x 210 em
Skaleti § dollapit de jeng prof materiadi dra-melaming me
trashasi 2.5 cm. Yeshje Jaminalt me rezistenc (€ fart€ kundér
gérvishtjeve dhe njollave. Xokula do jei€ 8 em ¢ tanid dhe
prej & njkjtit materiak, Poshté flankeve do keld kémbiza e
fanizém nivebues, Dollap Brenda do te ndabet ne 5
hapsira per veadosjon & desjeva me matesial dra i lamertuar
1.8 om Pjese ¢ pasine do te mbyllet ine iverice 2 sun .
Ngjyral jand t& ndryshme dhe pércaktini § saké i tyro do 16
hehet nga menagjen { Konleates, Paraprakishle mostra dubset te
aprovohet ngd mbikqyresé

topd

60.00

400,00 €

24,000.00€

22,1k

Fureziini me Raft pér dosje (stazher)
80 x 45 x 210 em
Skeleti § doflapit do jent prej materiali dru-melaming me
hesi 2,5 om. Veshje laminati me rezistence 12 larté kundér

aérvishijeve dhe njollave, Xokuta do jeld § cm ¢ lart€ dhe
peci 18 njajtit materiol. Poshté Bankeve do ket8 kémbeza me
Kanizém nivelues, M2 piesen e poshtme deri nd

72 cm, pa §artésin€ e xokulEs, do 1 keté dy kapak® prej
materiali dre-melaming, me trash¥si jo m@ t8 vogilse L8 em

‘tq# mbyllen me gelés. Dollapi Brenda keétyre dy kapokave do

ieté § ndark né dy pjes8 . kuese pjesa hate do ts jete ¢ ndare
ne 3 pjese Dorezat dhe aksesordl ¢ perderur 18 jens cilfsord
mundesisht pra metali te kromuar.

Ngjyrat jant (& ndryshme dhe pércakiiani 1 sakld i lyre do 18
beliet nga menagjeri i kontrates Paraprakishte mosfta duliet te
nprovoliet hga mbikgyresi

copé

20.00

400,00 €

8,000.00 €

212

Fumizimi me Rafte metalike per ackive

{120x£0x210 et

Skelerfa (raftet } duhet te jens prodhiine cilesore dhe solide.
Skeleria metalike e jene sisteme modulare te permiasave (¢
ndryshms, cka | ben sto i pershlaten sa me wire dbe pa
fismbje hapesite cdo ambjenti & aevaje trashesia & metafit e

ieti 5 mm
Kotlonat te jene prej melall cilesi @ pare te parashiten 5
nivele te deponimit te dosjeve, Skeleria melalike te jete ¢
kaijuar, ne menyre qe 4 lidhen finsarisht me njeri-tietrin,
Lyeriz ¢ ralteve te jete ¢ realizuar me boje te piekur ne furre
me temperatace 180¢ C, Paruprakishte mostra duhet to

15

copé

21500 €

19,350,006 €

22,13

Fumizimi me Tavoling pune per zyren pritese tavolina duhet
te jete me dy nivele niveli i punes me Jartersi L= 75 % 80em
dhe pjesa ticter ku behet pranimi § dokunienteve me Jadlesi
£~1.15 x 30 cm { gjith invertasi ka gjatesi L= 30 m i ndare
ne 2 pjese materiali ¢e jete

mejaming me trashisi 2.5 cm. Vesfge laminali me rezistencd
te lort® kundér grvishtiove dhe njollave. Kimbit jang me
plank & 18 njgjlit material dhe trashest 12 suprinks, Bordet
andsore t& planit $& punes dhe 18 kémbéve t& jend (¥ poashitu
me malerial ke rjejte . Bashikind & planil 42 poas me kembiy
héhet né mEnyré 1 1ills g& 1 jep tavolings pamje solide. N&
planin ¢ puns t& kesaj lavoline dueht te hapen veima sipas
tievojes, nk 18 ciléa fikeohel njé mekanizém plastik ng fonné
cilindei dhe bén 6 muadur kalimin e kabllove nga lart poshts
dhe anagjelitas kembet ¢6 jead me mekaniztm sivelues, Mbi
pjesen e tavolines kuota 1,15 m dubst te moatohet xhami 2 x
2 mit me gatesi L= 30 m dhe [artesi H= 80 ¢m me folie ns
me3 dhe te ngrihet nga pjesa ¢ tavolines min 20 cm, xbami
duhet te sk het ne shiylla ts aluminit qe do te montol
qdo £.20 m mbi taveline me diameter 6 cm gatesia e
|shiyttave dubet te jete min | m, mantimi dhe shiasgimet (e
behen ne menyr qe mos te kete dridhje

Ngjyrat jant té adryshaue dhe pEsouktimi 1 sakid i tyze do {2
bithet nga menagjeri i konirates

ml

3.60

280.00 €

1,008.00 €




;
i
i
i

22,14

jmekanizéin: nivelues.

Furnizimi mo Tavoling pér sails mbledhjesh forme cvale,
300 x 120 x TS em

Maleriali dru - mefarning me trashési 2.5 om, Veshje faminat
me rexistenca te Jarté kunder gérvishijeve dhe njollave,
Keémbét jan@ me plane (& (& njgjlit materia] dhe trashesi @
suprinés. Dordet andsors 4 planit (2 punds dhe 1€ kEmbéve (&
[jeng 1 rrethuara me n] pfastik PVC, Bashkimi [ pfanit
té punds me kembat bahet n& mEnyr 18 138 i § jep tavolings|
pamje solide. Aksesorét g8 perdoren pér moatimin ¢
elermentEve 18 tavolings L jenk cifésore, Kembel 1é jens me

Npjyrat jeng & ndryshme dhe pércaksimi i sakté i yre do t&
bithet nga menagjeri § kontrates Paraprakishle mosta duhel te
B :

copé

£.00

1,000.06 €

1,800.00 €

13

_ |paenje solide, Aksesorét g8 perdoren pér montitads ¢

Funizimi me Tavoling per sallé mbledhjesh

310 x 270 x 75 em

Materiali drd - melaming me rashesi 2.5 em. Weshje laminati
me rezistenct te larté kunder pirvishijeve dhe njollave.
Kbt jand me plane 1 & njgjiit material diw washesi @
suprings. Bordet anésore @ planit 1& pungs dlie (& kEmbsve t
lien 16 mrethuaca me materiat plastik PVC, Bashicmi i planit
18 pungs me kEmbal behet ng mEayrs 16 1ild 4 i jep lavolings

elementéve té tavolings & fend cilfsore, Kembét (6 jend me
mekanizim nivelues,

Ngjyrat jang 18 ndryshme dfve pErcaktimi § saki& i tyrs do (2
behet nga menagjeri | kontrates Pareprakishte mosira duhet te
aprovehet nga mbikgyresi

cope

200000 €

2,000.00 €

2,06

ANgjyrat jans 1€ ndryshnte die pércaktimi | sakes i tyre do 12

Fumizirei me Varese rrobash -+ mbajlose cadrash (e
leyizshme)

Struktuga duhet 6 ketd nj@ bazament wetalik T3 ket2 3
vende per t6 varur rroba dhe nj# vend bashkangjitur pér
cadra. Bazamenti duhet 1€ jetd i rénds dhe solid.

behet nga menagjeri § kontrates Parapralashte mostra dubiet te
aprovoliet nga mbikgyvesi :

copl

2040

4000 €

800.00 €

22,17

Fusnizimi me Karrike per pritje me dimensions 50x50x45
dhe shpinetja 85 cm

Karriket t& fend dizenjuer me njé stil moder, Me skelet
metalik . Shpinogja dhe ndeajésja ng pjestn e brendshme te
jene e rchatshme dhe e hute kanvigat duhel te jene le lidhura
ndenmjot vedi dhe statike,

Mgjyrat jank t& ndryshine dhe peroaktimi i sakié i tyre do &
béhet nga gjer i ke  Pasaprakisie mostrs dithet te

41at noa mihil "

copd

2800

80.00¢€

1,680.00 €!

2,18

| kEmbe bebet ng menyv 12 tills g8 i jep tavolings pamje

i3
Furnizimi me Tavoltag te prities 64 x 60 x 45cm
Supsing dru - melaming me trash&si 2 cm. Veshje luninali me
rezistenct te larté kundér gérvishijeve dhe njollave, Kémbat
jan& me ptané 1 1€ njejlit material dhe trashesi t& suprings.
Buardet angsore 1 planit t& pungs dhe 18 kémbEve 12 jent 18
posshibu me material te njgjte . Aaghiimi i planit 16 punés me

solide. Ngjyval jan& 48 adsyshme dhe pereaktimi 1 saktd i tyre
do t2 bahet nga menagier | kantrates Paraprakishte mosira
duhet te aprovehet nga mbikqyres!

copd

18.60

455.060 €

B,190,00 €

22,19

[ Furniziml me Tayolina te pritjes 80 x 60 x 45cm

Suprina dns - melaning me trashEsi 2 em, Veshje laminati me
te 1and kund¥r gérvish{jeve dhe njollave. KEmbat

jand e plns 18 & njeitit materiat dhe teashesi & suprings.
Borded andsore (€ planit 1& punés dhe t& kembave 18 jend 18
poashity e material te njejte . Bashkimi | planit (2 punés me
k&mbat behet n& ményrd & 1ill§ q¥ § jep tavolings pamje
solide. Nyjyrat jan2 t& ndryshme dhe péreakeimi i sakt2 i yre
do 12 bahet nga menagjeri | koutrates, Parsprakishie mosira
dulee ta aprovohet nga mbikqyresi

copd

300,60 €

300.00 €




T

22,20

Turnizimi me wlese ( krevat) 2+2+1 (2 = 160 x 100x45)
(b+1 100 x 109 x 45) Utésct duliet t& jene t& mbaslijeitura
e tapacir teksiili 1& kualitelit 63 Tart2, dhe g8 pastrohet lehtd.
Utdsia dhe mbashtetzsia duhet 1 jene te ndertuara me
materigfe te buta qe giate pacdariinit te marrin formen ¢ trupit
duke sigeeuar pe kete ményré njk ndenjeje te rehalshune ke
pardoren par njé kabs te pjate. PErmasat dubet te jene mbi
Sufirin minimal standast duke pasur parasysh kohen e giote e
perdorbmnit,

Mbashistesia ¢ shpinds dubiet (e jete e pajisur me slemente q¢
sigurajnd njé ndenje komforte dhe njekohésish jang pjese e
integnuar e dizajnit te vete ndenj2ses,Mbeshtetesel e krahéve
duhet te jene efegante dhe te sigurofné njé komfor giate
pérdorimit,

Ulset do te jene me krahe anesore, te mbushur. Ngjyval jand
t& ndryshme dhe pareakiini i seki@ i tyre do t& behel nga
medegferi | koateates. Paraprakishte mostra diket te
apravohiet nga mbikqyresi

capé

1,700,00 €

21

Furnizimi me ulese  keevat) 2+1 (2 = 130 x 80x45) (1+1
70 % 80 x 45) UtZset duhet te jen# (& otbashijellura me tapacir
teks1é 18 kualitetit 18 Jarté, dlie 42 pastrahet lehig. Ulésja dhe
'mbeshlet#sja dubst te jene te ndérfuara me materiale te buta
qe gjate perdorimil fe marrin fonmda ¢ trapit duke siguruer ne
ket& menyrs njs ndenjeje te rehiatstune ke pérdozen pér nje
koha te giate. Pirmasat duhet te jene mbi kuflrin miniaal
slandsrt duke pasur parasysh kohen ¢ gjate le perdorimit.
Mbashleigsja e shpings duhet e jete & pajisur me elemente qe
igwrojné uié adenje komforte die njekohsisht jant pjese e

integruar & dizajnit te vele rdeni¥ses, Mbéshtetésct ¢ krahéve
dulet te jone clegante dhe te sigurojng njé komfort gjate
péedorimit,

Uiset do te jene me krahe anesore, fo mbushur, Ngjyeat jank
1@ ndryshine dhie percaktimi § saktd i fyre do (& bhet nga
menagjer i konirates, Paraprakishte mosira duliet ta
|aprovohet nga rbikqyzesi

capé

7,488.00 €

22

Fumizimi me ulese per prifje 75 x75x45 Uleset duhet 18 jent
t& mbéshtiellura me material lekur 48 kualitetit t3 lacts, dhe g8

{pastvohet lohta, UlEsja dhe mbéshietésja duhei te jeae te
{ndrtuara me materiale te bute ge giate perdorimit te marin

form2n & trupit duke siguruar ne ke1¥ ményré nj¢ ndenjeje te
rehatshme kar perdoren pir njé kohe te gjate, PErmasat duhet
te jene mbi kufiria Faivimal staadest duke pasur perasysh
kohen ¢ gjate te pardorimit. MbéshieiZsia ¢ shpings dubet (e
iete @ pajisur me elemente ge sigurojng njé ndenje kamforte
dhe ujékohEsisht jang pjese e integruar e dizajoit ie vete
ndenjéses

Mbéshtetéset ¢ krah&ve dubel te jene elegante diw te
sigurojn@ njé komfort gjate pErdorimit,

Eflset do te jone me krahe anesore, te mbushur. Mgfyrat jass
16 ndryshme dhe pereaktimi i sakit { byre do 4& behed nga
menagieri | kbatzates Paraprakishte mostra dubet te
aprovohel nga mbikgyresi

cops

1,206.00 €]

22,23

22,24

Furnizimi me Favoling per byfe 80 x 80 x 75 sm

Sepeina dru - melaming me trashési 2 cm. Veshje laminati e
rezistericd te larté kndis pervishijeve dhe njollave. Kémbit
jeng me pland 18 (8 njEjtit material dhe trashest 8 suprings, .
Nglyrat joe t& ndcyshme dho pérektin  sakiz i tyré do &

copd

200.00€

Furmizimi me Karrika per byfe d3x45x435

dhe mbshtetese 100 cm Karrikel 16 jong dizenjuar me nj8 stil
modem, Me skelet metalik prej bash geliku & £5 @
harkuar me lyzrje clekirostatike ulesja te jote ¢ ute dhe ¢
heshtjellur me textil fal knatitativ.

Ngjyrat jané t& ndcyshme dhe parcaktimi { sakes  tyre do 12
hehet nga inenagjeri | kontrates. Paraprakishie mostra duktet fe
het nen nbikovresi

copd

400,00 €

7225

Furmizimi dhe montimi { Banakut per byfe Banaku 1=300x
60 x 85 cm

Suprinat pErbehen pref materiati dns - melaming me trashési
2.0 cin, Yeshjo laminati me rezistencé 1t Jart® kundZs
gEevishijeve che njolfave.

Ngjyrat jané 1€ ndryshine die prosidimi i sake® i dyre do 12

(4]

copE

1,000,900 €

185,112.00 €

NR.

PERSHKRIMI 1 POZICIONIT

leEsin

Sasia

£a0 1,700.00 €
18,60 416,00 €
8.00 16200€
4.00 j000€
16.00 ) 25.00€
1.00 1,000.00 £
INR. 22 - GJIITHSEIT:
Cmimi pér njisi me

TVSH (€)

Shuma me TVSH {€)




14, 915.50

23 PAISJET SANITARE
Furnizimi, transporti dhe montimi i lavamanave s&
bashku me geshme me uja t8 ftohté dhe té nxchts, me
23,1 |sifon dhe gypezim i€ lakueshem, né ¢mim & copé 11.00 250.00 € 2,750,00€
perfshihen mekanizmi pér sapun té lenggt, mbajtése ¢
letrés si dhe tharése pér duar,
Fumizimi, transporti dhe montimi i lavamanave pér
pérsona me aftési t& kufizuar s& bashku me geshme me
ujé té ftohté dhe té nxehté, me sifon dhe gypezim t¢ )
B2 llakueshem, né gmim 1€ pécfshihen mekanizmi per copé 3.00 300.00€ 900.00€
sapun t& lénggt, mbajtése e letrés si dhe tharése pér
duar.
Furnizimi, transporti dhe montimi i guacave,komplet
me fontana, gypézimin dhe unazat lidhése, né gmim 8 %
27 pérfshihen letér toalti, shporta per mbeturina si dhe 9 1940 200 300004
brusha.
Furnizimi, transporti dhe montimi i guacave pér
pérsona me aftési té kufizuar,komplet me fontana,
234 |eyptzimin dhe unazat lidhese, né gmim (3 pérfshihen copé 3.00 200.00 €| 600.00 €
letér toalti, shporta pér mbeturina si dhe brusha.
23,5 |Fumizimi, transporti dhe montimi_i pasqyreve. copd 14.00 65.00 € 910.00 €
23,6 |Fumizimi, transporti dhe montimi_i pllake dushi copé 1.00 6500 € 65.00 €
NR. 23 - GJITHSEJT: 9,025.00 €
NR.  |PERSHKRIMI 1POZICIONIT leEsia ISnsin C“““,:,"}‘S‘];';g” me|  ohuma me TVSH (€)
24 PASTRIMI 1 OBJEKTIT
Pas perfundimit te objektti te behet pastrimi [ dyshems.
Mureve te jashtme. Dritareve, dyertve, we, oborri dhe
.1 te gjitha siperfaget te cilat jan te kalkuluara ne projekt. it 2300 200¢€ 2,000,006
NR. 24 - GIITHSEJT: 5,000.00 €
PERMBLEDHJE
1 |PUNET PERGATITORE 21,379.00 €
2  |PUNET E PASTRIMIT DHE RRENIMIT 15,606.85 €
3 |PUNET E GERMIMIT DHE RREGULLIMI J PARTERIT 164,268.00 €
4 |PUNET E PARKIMIT 63,711.00 €
5 |PUNET E KOLLONATES SE JASHTME 20,800.00 €
6 |PUNET E ARMIMIT 305,978.40 €
7  |PUNET E BETONIT 287,580.00 €
8  |PUNET E MURATIMIT 98,896.00 €
9 |PUNET E HIDROIZOLIMIT DHE TARACAVE 105,330.50 €
10 |PUNET E LLAMARINES 4,065.00 €
11 |PERPUNIMI FINAL I MUREVE Nit BRENDI 89,371.50 €
12 |PERPUNIMI FINAL 1 PLLAFONIT 45,072.90 €
13 |PERPUNIMIIDYSHEMEVE 94,422.00 €
14 |PUNET METALIKE 7,450.00 €
15 |PUNET E FASADES 199,314.25 €
16 |PUNET MONTUESE 71,370.00 €
17 |NDARJET E ZYRAVE ME XHAMA 6,675.00 €
18 |PUNTE E DRITAREVE 129,300.00 €
19 |PUNTE E DYERVE 62,000.00 €
20 |REKLAMA E OBJEKTIT 3,000.00 €
21 |SALLA E KUVENDIT 40,230.00 €
22 |[INVENTARIIKOMUNES 185,112.00 €
23 |PAISJET SANITARE 9,025.00 €
24 |PASTRIMI I OBJEKTIT 5,000.00 €
PUNET NDERTIMORE  GJITHSEIJT: 2,034,957.40 €

2y 055, 264,

€



or. Jr.v. {Emertimi - Brojekt | kondlclonlmit Nlesta Sasia Cmirel | Viera
eeTRanaIcloniTl 8 [ashiame, DIRTEnsiont {1,590%1, TABXTG0FxT met,
Ftohje / Ngrohje Kapacitall lesmik 67.2/67.2K\W, 3Ph 380~415V -
1 frv:|Slsteml ODU1 -ARUMBR4OLTES Cope 1 87000 67,000.00
asT kardTsionimi & |ashisme, DImension] (950, 745X/ GO s,
Flohja / Narohjs Kapacitel lenmilk 50.4150,4100, 3Fh 380415V -
2 [F.v. [Slstemi ODLZ -ARUM{20LTES Cope 1 35000 35,000.00
R NesT kondicioninl & Jashteme, Dimensioni {1.240xT, 745x/60)x2mm,
Ftohfe / Ngeohje Kapacilali leanik 100.8M100.8kW, 3Ph 380~415V -
3 |F.v. |Sistemi ODU4 -ARUM3BOLTES Copa 1 35000/ 35,000.00
Njesl KonARIoRmI ¢ jashteme, LRMBASION: (1,290%1, 745X G0)x TN, "
Flahja / Ngrohe Kapaclteti lenmik 56/56kw, 3Ph 380~415V - Sistami
4 JF.\V.]CDU3 -ARUMR00LTES Cope 1 2900 2,900.00
5 {F.\V. JARNUOTGSJCS Njssi & dash |clonimi Mursale Cope 18 2800 50,400.0¢
B e, [ARNUDIGSICA Hjesl @ bzendeshma kondiclonimi Murale Capa 2 3960 1,920.00
7 IF.V, IARNU15GSJC4 Njes| @ brendeshme kendiclonimi Murale Copa 3 2880/ 8,040.00
8 IF V. [ARNU18GSKC4 Njesi e biendashme kondicionimi Murals Copa 3 3680 2,040.00
g [F.v. [ARNU24AGSKCA Njesl e brendashme kondiclonimi Murale Copa 1 2680 2,680.00
18 |F.v. |ARNU18GTG84 Njos! @ brendeshme kendiclonimi Kasale 4 Drejime {Cope 2 650 1,300.80
~{ARNUTEGHBAT HJa4 & brondashma Xondlclomiol Kanaore Prestor |
11 JF.V, [farte Copa 2 850 1,300.00
ARNUTEGMIAS Njesl e brendeshma kondicioniml Kanalore Freskon F
12 |F.V. Imasem Cope 1 680 B50.00
12 JF.v. |ARNUZAGTBEBY Njosl & brendesh ficlonimiKasete 4 Drefima  [Gope 10 E50 6,500.00
14 §EV, | ARNUZSGTBRY Njesi a breadeshme kandickoplmiKasete 4 Degjilme  fCope 5 S1H) 2,560.00
16 IF V. | Gaz Frigogjen R410A kg 65 25 1,625.0¢
16 |[F.V, |Cegezuas Y Model - Gopa 2 7 14,00
17 {F.V, |ARBLNO1821 Caope 4 45 1,080.00
18 [F.v. JARBLND3321 Copa 14 45 £30.00
19 |[F.v. JARBLNO7121 Cape 3 45] 135.00
20 [F.v. JARBLN14521 Copa 2 75} 150.00
21 [Fv.]aRchNz1 Cape 1 5] 65.00
T2z v |Giskasels me 4 drejlima Cope 17 75¢ 1,275.00
{ 23 |F.V, [Tarmostat kemandieni Cape 49 3] 1,470.00 '
24 |F.v. [Komanda qandrore Cope 1 50+ 50.00
£\, |Fubaclon | [zotuar ma d) X L.
25 \F .\, §6.35 x larmokzolim 13mm i 107.7 26} 2,692.50
28 IF V. §9.62 % lermolzollm 13mm mi 219 35! 7,665.00
- 27 N 12T xd fzolim t3mm ml 176.8 SSE 5,198.00
28 |[FM 588 x {zalim 19mm ml 191 pid 477500 |
29 [FM.]19.05 x tsmeizatim 19mm ¥l 3.8 17 1,251,20
, L : 30 §F.M. 122.2 x lermoizolim $9mm el 18 7 126.00
| : - | 31 §F V. [26.4 x tarmolzolim t9mm L] 20 7 140.0¢
) 32 {F.v, 12858 x termoizolim 25min ml 43 18 645,00
33 [FV. [34.9 x termolzelim 25mm ml a0 15} 450.00
34 |F.V. |41.3 x lanmaizeiim 25mme ml 1.6 251 187.50
| 35 |F.\, [Kabell komandim| ml 800 ZE 1,200.00
38 [PV, | Tubacion Kondanse D32 + Rekorded m 410 151 6,150,060
a7 |F.v. [Tubaclon Kondengs D50 + Rekarded LeL] 75 2 150,60
38 |FV. | Tubacion Kondensa D75 + Rekorderd il 20 4 40,00
39 JFV, | Ak timi Kompt 1 150 150,00
- {ianale aJrt potiretm ma spasor 20mm me vashe almin GOMmIkeA ne I
49 |~V [te 2 kahet m2 136 10! 1,300.08 |
41 [F.v. |Grita ajd 250x100 mm Lineare Caps 10 26 230,00 |
42 |V, |Grifa ajd 200x100 min Linears Cope 10 25} 250.00
43 |F.V. |Giila ajii 800xA00 mm Lineara Capa ] 251 150,00
44 JE.V. |Grila ajd 1206400 mm Lineare Cope 1 35 350.00
45 |F.V.|Grila ajif 1000x§00 mem Linsare Copa 4 3§| 140.00
46 |F.V. |Grila shiu 460x300mm Copa 2 35§ 70.60
47 [Fv. [Grila shiu 20G250mm Cope 2 35¢ 70.00
el (AT montit kampl 1 150} 150.00
Rekuperalor e 1000meh , Prosion 100Pa + Rezistenca elakirike BKW1
48 [F.v. P ma panain k fires 1.7-H100GHAS.ENWSLEU Copa 1 7000 . 7.000.00
Refwperator ajt 500meh , Praston 150Pa + Rezistence slaklike 414V .1
50 [F.v, [komy me panein dues | Z-HOS0GBAS. ENWSLEU Cope 1 7000 7,000.00
1,\[ara totala ma tush | 284,304.20
N, Jr.V. JEmertimt - P i E punl hidi itare NJesla Sasla Cmiml | Viera i
Furnizimk me ule : 1
Pompe afumizimitme uje Q= 1.1Us , H-=40m cape 1 250! 250
2 _jF.V, [Rexarvyar xingalo 6000LIt cope. 1 E $000)




Zbules uj G=5meh + Kompletin o fitrave me karuce dha kitin e
3 |F.V, [komandimit 0P8 500_17
4 |FM, [Fliter me njete 1.1/2" cope 45
5 |F.V. [Mates ujl 1.9/27 cope 45
8 _IF.V, |Saracineske ndarprerase 1.1/2° cope 29
7_|F.V, Jundravalvel 1.9/2° cope ﬂf
8 |F.V.]5amclneske ndemrerase 1° cope 4 15|
9 |F.V. {Gatexhant 1.472° cope 15!
10 [F . FTub PEHD PH16 - D40 + Rakorderd i 50 7
11 [F.V_}ub PPR D50 + Rekorderd . ml 15 5
12 |F V. [Tub PPR 040 + Rekordesi il 4 5
13 |F.V. | Tub PPR D32 + Rekordasi {mi 30
14 [F.V. | Tub PPR D25 + Rekordesi [l 98
15 jF.V.[Tub PPR D20 + Rekorded mi 247 4
16 {F.V. PPR D25 cape e0
17 §F.V. |Saracineske PPR D20 cope ] 50
18 [F V. [Grup lavamani + Sifon + Plisla coge 13 50
19 [F.V. {Grug |avapjate + Sian + Pilete cape 2560
20 |F.V. |Grup dushi + sifon cope 2
21 JF.V. {Aksesore mantiml Kompl 250
| 22 [\, [ Gegenim mbushje dhewy ImS 52 £ 2601
|33 |£.v. [ Pusele konlrofi @ kemplaiuar me samcinekse ndarprarase 1. 12" jeope 1 250 250
24 |F. V. [Fliter mishelateri cope 28 15| 420
- ; . 2.viera totala me tvsh | 10,509.00
: Nr. fEM JEmentim] - P ivi | punt 16 kanalls) Njusta Sasta cmimt | Viara
(mpjant] { shkarkimave
.V, JKonstruksian WG + Pulsan Impe 22 340; 1700
.| Tubaclon PP ime gota + dart D50 mi 160 7 00
.\, jTubaclon PP ma gota + dari D75 mk 48 5 240
V. JTubaclen PP mo gota + Rekordar B110 461 1] 2847
V. [Tubacion PP ms qota + dari 0128 mi 20 7 140
. [Tubaclen PP me gota + Rekordert D160 mt 70 5 1050
, FTubacion Drenezhim| 0160 | karruguar 104 10 1040
Tubaclon Kemugaio SNG D200 mi [ 15| 900
9 {F.V. [Tubacion Komugale SNE D250 ml 150 ﬁ! 1500
10 [F.V. [ Tub PEHD DN75 PN10 m 15 10 50
feoge 17 20 40
cope 29 50
COpE 25 75)
copa 15 20,
cope 40 60
. F V Puseale 80x80-Kapalt glze C250 - KUZ, cope i . q0F - 20]
Grup pompash drenazhl le kamplatuear me ineska e galexhant ! :
17 |F.v. §Q=3ls, H=8m copa 2 250 $00,
18 |F.\V. [Pusele 120x120-Kapak Gize G250 - KUSH COp& 2 250 500,
19 ]F.\V. [Venilalor aksial Tualsti copa 29 20 580
- E Punimi dhe pastiml | pusslave okzistuese te cilal ta jine te Hliokuara
nga materiatat ineete le behat pastiml me makiner adekuvate par
H D i) debilokimia dhe pastimin e pustelaye me preslon min 200 har copa 13 10 m’
i o . {2 IFN. tGarmim mbitshje dhey md 252 2[ £04j
. D 3 Vlera totale me tvsh ] 19,806.00 |
Nr. eV, [Emertimi - - Praventlvi {1 1a mbrojtjes nga zared |Mlesta Sasia Cmienl | Viera
| |
Kompl 34| 30
cope 154] 45D
cape ) &0
| copa £bL 00
| cope 50 00
| tops 154] 0]
| . JXhinte anbvibruese 3° cope ] 00 3
| Tub Cellkl me presa DA2X1.5 mim ol 44 25 1100
| M. [Tub Celiky me prese D54x1.5 mm wl 4 20 80
| . |Tub Celiku me presa D76x2 mm il 59 25 1250
| '/, | Tub Caliku e prose_DBA.9xZ mm ‘ il 15 5 450 4
| . |Tub PEHD DN7S PN16 mi 18 30 450
| . montml kompi 1 164 s8] i
| Hidrant DN45 | kompieluar mo kasele dae Saracineska + 2one (ha | 1
i | 14 . {hedhesin g wjit cope 4 A5 1800 "
| | 15 . |Hidcrant [jashiem ONES cops 650| 350]
| 16 }F. cope ] 0D :
| 17 JF, cope SDCII 00)]
18 [F. V Fikeae te lavishme z[ar ke pluhue §kG Krasu ABC cope 11 35 85 E
719 [F.V. |Fikese {g evishme 2lani me CO? 5k Klasa £ copa 1 35, 35| =
20 [F. V. [Veshje termoizoluasa kompi ] 4] 10
4. viera totale me tvsh ] §,240,00
1.Viera totale ma tush 284,304.20
2.Viers totale me tush 10,509.00
[ 3 Viera tatale me tush 19,606.00
4.Viera tokale me tvsh 8,240.00
Viera totala ma tush 322,659.20
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PREVENTIV - MATERIALE DHE PAISJE ELEKTRIKE
PROJEKTI: "KOMUNA SHTIME"

VENDNOORH.IA: SHTIME KQSOVE

Porosites: “KOMUNA SHTIME”

21[EV, Cales automal tamio - mmngneli ¢ diecenchal
|22 sy auismal {etrmo- mapnetk » diftiencsl
23EF.V. Catea Rels Pasa-Paso i

3P+ Ined DA faeida C £ gD DI
3PN P 4*18A (K= 0030 i

1
2
| A
L] P3N tnod'80A Sarda 1 356.0] 3504
SIT.V Shirn | shiiave lo fake st Cu S0mme mt 85! 95,9
8| F.Y. Aksosats tokezid sope [T} BT FIT
7|EV. EieKireds lokuzind < SVZa SOASOALSE0 mm cope 1af  4.0] 4
] 2 AL, E=tx2somm’ i az0l 30 12609
Fgg 220l 30] %00
OB 38 4.0 £44.9]
. . Troma, 1509 7505
. Banel ely 0} par manto inshls s, me aksesoe 4D mrodute § komplehine ma dars xhamd w akdessrn cone 750.0 750,64
'\ Fanal elektitk (0193} par montim ashle i, s ohsesore 1ddmuduls | komplahiar ma dere xhamie sksesots [cope 750.01 ¥250.8]
. Eane) eleidrik {04, per mondm jashte ik, me aksecom IFBS F2amoduls | ampleiuar me dere Wizl e skaesors  [cops 750,01 75001
_ Shitarkiey, ¢ boko; JC THS Fmaxe 8/40) [ capa 2 1809 346,
1ea Elekirond (=) i §0.0 1209
=440 A Jyprin o 2 150,01 08,
¥, Celas attomat {arnwe - magnatk 3P+ In=4* 380 A eriz cope 1500 7584
TN, Gelas audomot farmio - mapnati 3PN ina 480 A frerln [=7 120.0 1200
V. Gl aplosnat lerma « magnedy JP+H jn=d4'83 Afsaria fKwD.1A X 1200 1230
AB|EV. Calny avionat larmo - magnels. + dferoiclal PiNinad’ SO A+ KE20.034 ooy [ 500 $2.0
[ 18]F V. Qelus avlomal taimo - inagnatk_+ difsrenclal 3P+ In=a"40 A adi G {4E=0.004 " lcope [ $0.0 3600
20{F.\. Celas Gutdmal laimo - magitels + dorenclal. 3P4 Ineq 32 A fabidi G FiEs0.00A cops B 8.0 624.0
4] 7a0] 5240

1PN =3 1BA

Z4EF.V, Gefen sifomat Iairio - (Mannoti 2 diferancial
F.\, Celas gulomal {sime - magpefi+ dforendlal

28{E V. Gelas wulgnyal japnc - magnaby + diferencial

fa=1*20A,{med PrN
in =118 A, §mod PN
inn) 2 10A S rood PAN

2RV, Lianipe n'i‘{ai.llmlbmkn @ sigaress 3154

Up =380 Y. § mod

AFFV, Kabllo T, 08713V trolidoniVE

Tip FGIEOMIE, 4316 mm*

FQISOMIS, 162.6 mm'

150M14,

| D FGIROM1E, JG4 oo’
TbFa0MI0, 368 mmt

Tio FG60M16, SGL.S mm*

Tip FG1S0M1E; 5G4.0 ritm”

23[£V, Jabifa A, D.671RV frotaclon FVG,
S0[F.V. Kabilo FAL OB 1MV Jrolsckn PYC

3 [FV, Kablio FAJ, 0,071 ¥V lealacion PYC

32|, Kabito T, 0AJ 1RV [rglacion

2 [FV. Knbilo TA), 0871 NV [zolaclon PYC

2a|FV. Xabilo T.0, 08418V lzoiackn PYC

Tip FGE50K18, 5G6.0 mi’,

35|EY, Kablfo TU, 0.8/4 2V jrofaclon PYC
35|FV. Xabllo TV, 081 5V Jrofucn #YC
A7[FV. Xabiin TU, 0.8/ 1 %Y lrotaciop $VC -

Tia FGIBOM18, 5G10 mm?

EGTa0OMI0, 5G18 i
o FGIGOMIB, SG!-Ei'nm‘

anlFY Kobilo TU, 0541 & Iroticion PYC-

'Tig FA160M1E, 3!

39[F.¥. fantio T, 0.8/ RV Jaolacion PYC
AQ[F.V, Parclellss T.U, 08/ zolacion PYC.
1 [F.V. Tub Beksibel kureugat PYC saia | rand:
42[F V. Tub fetshel katmugat YC soda l rénds
43| £V Tub Reksoel karrugot PV sera | fende

Tia FOBOM1S, 1!05' !xﬁﬁmm’

T FO1Y, {xs0mur’. PE

5 = £ 20 mm!

8 = 2 !

8= & 32 mm*

44[F.V, Tub Neksbol kanugat PYC seds { inde

5 = 60 st

5]F.W, Tul Rakaibel kagunat PYC sera fiendy

8= g1 0l it

4G|F.V. Pusala PV inalalime ts jash)zie nen bokn
AYIEV, Pusais betuni per instafme te Jashime nen ks
A8 idricuss LED 3548 IP40, 60x8Dcim, 230V

ACsdOcon me kepak (e fors

9er80cm ma kopak givs

COPY

49]E.\V Hérfeuns LED bavanor 2208 J1R max 48W 7 125030
$0]P.M Mddeuss LED Glosl 220V |PF max 48WJ 118x10 cOpe 71 35.0]
51{F\ Mdricues LED xpod, {avenoar IP8S, 230V (17 40000 cope 104] 350
§21E A/ Pika nddciint LED plisfonter tavavor 2BV AP may 204 coae 18] a50]
S53|F VM Akgosora par monbmin & ndticueseve Loge b 35,0|
S41F )/ Mdricues LED 88w, PG, sugor, bashks me shiile 8m, kiah dhe aksesore, 210V cope a; 350}
58iF. Ndricues LED | [ashies Sy, 1PAT, bashhe me shile dm, 23V « saf  350]
SALE V' Hidricites LED ] [ashter 25, 1PA7, %p shiylle 3tern dukprate. 2007 | cope w2 3590)
57{F.\ Ndrleuns LED  lashism 5w, IPE7, Bp prozheider dekerady, 200V 1 - {cope 4l an]
SB{FM Mdrieuss BRii LED Jushism 144w, IPQ? 4t Imraw 24¥ Dashka me 5k dhe Lensformatar ml 4 35.0)
SH{FM Aspirators gar D0m* 230V e Kt 22 0.0
'80]F.V.Blstnm ¥omendimd me rle muigu pef podcim zonash ta veranta uea of. | cope 1 25.0
BI{F.V. H g dicimf 350 230V P54, . [ Sansor 1R 3600 230V PSE cops 64 35.01
5PV Yuba PYC * thiiid “{ime pafaja} ... [Sh%f',!g[uud- mi 149 |
[T o $VE * rivhid *{ mo pajia} 83325 min, Kol sends ml 88 B
84 Prirn shuka unkesants 16 A Biticina M e, -+ 0]
63\ Prizn shuko inVersats 46 qa’ o copa 174 0
SA[EV Piiza bivalonls 220V 104,28 Bifcing cope. 184 8.0
07 [EV Gates | polar 2207 10A Bifigo caps; q 5.0
93[FV Calos pulaant] palar 220V 10A copy 14 79!
89| F.V Calas Deviate 1 polac 220V 104 Bificing | B gl 50|

0| F.¥ kudl supo kel 3 modular Gipst Bcho E0p. _227| 0,
TA[FV kull supark plk odular {pal Bifcing copa g

. 72[# N Yapas tiisd Par pbuiose Hapésice Ne fal Biftio - caps. ...

T3[EV Torrate Moiod par inabalim na toks me kapak dhs oksesare cops
“7A[F V. Knchurs mintesh AG 2722kW baehia myg aksosocs| b aavoishem pet Inslak ates dha slstem pagesash le perishire eap
755V pescelosa CU ta brofuar mo pomi, per tddicim g tubal s vendeaur me pajy, sehalon +.5 mm', IGEL - ]

6 succlufiasa CH (o brnlune pia Gore, per odicim e tubot & vendusuy s pafe, 1okdon 2 5 mm', ICEL. 1
TT|F.V percinfloss G ta eufuse me goate, m@ﬂg e fubsal & yordesisr fie para, 2ekaio 40 mm!, CEL mi

E 79[F\ pacelelissa CU ta brotupr My fioqe; pee ndriclm no tubal ¢ verd o e pg) seksion 8.0 mm. ICEL

9|FV Priza mo tokezim Hisimatike: SPeblet 184 M o0p

80|V Priza min fokagim heimobks 5PNl 328 Mg copa
81]£.V Tub Bekailis PO, anblafisgrant i_s__:}?ﬂmm Ui rends ml
B2|F Kub shiparndsrese PVC PT B.enontia; [m cof %] 54

3 Kuti shpernduieae e kapak plastka PTT £0pg 24 k1:X1)

B4 ED % shpaindarese JM me kepak plaskke £% cops 12 100
85]F. M Vida, Upa ekeasors atf st 1] 150
68| Geriém dhau me keab o lranspod i Kdore 10.m, kitenoda Bl e [ ioal




1640/
85,550.30 €

2 |4 Calefenike Audie, Gat dhe EAV

87 [Hedhjs,sraishim mbusha ghey ms krah, kategoifa b I
SHUMA 1 ]
I

]
[ 88V Kabelllalslonis FIP Catd il
S6LFV Frizal toloforis 145 cope
0IFV g s fakel 3 mogular 3 moduler , bronda merk col [ 50
S21F. VY Tub flakuibe) PV, antide lagrant ,S= @20 mm, bpi_tengs mi
| E.M Gyp tafelonik [0

F4[Fy Central talafonik mainlerkemunddnt

85|FV Switch ma 18 porta fJ-4% 1900040 Mbd

Idhé B84 ot o

96[F.V Kabsll TV-9AT [Tv.sat

97|EV. Kaballinternat LT CatA AxedAAWG
. Prizo Inlernad RJ-45,
89{F.\ Switch mo & pords 145 100 EA0TH R4BA

100| M Svateh e 5 poita R4-45 100000710 MR i

361 |PV, Patch eoida ma 1226 m !tﬂP{e{-ﬁ me % knka kenektortale,
182|F V. Palch papet e 24 porta, R)-45

03|F V. Swilchme 24 porla RIS RO/00/0 GBY

104]FV 801 & shuke pereack JEK14020

105]F \f Qyeittias kabliosh TCK14022

108{F V. Tub fekshel BYC antidoflagrin] 5 = 35 min, Bip] rende

AD7EF.V. Kot shpsindaress PT 7.mantim G,

10a[# v Modul WEEY il

112]FM IGCHCCTV, F Powear Bupply 1VOCHY afisor me Hondo:

16| €Y. RAC 42U 1200mm Fkomplalyar ma skyesora dha ders
110[F.V Kabell elakii t kamerave, FIP Cald
| 11¢|F.\ Tub Meksibed PVC dinale pa fake dhe voedm gad, Ip {rende 330 men

113|F.V Kamerm {¢ [ashime SMPFHD, 1P + Saugs [acld

38 Channsl. HDD BTH;

114[F.Y Kamaps ta brerdashme DOME SMPFMD, [P + suport fksuss
15(EN a bsondashmo FISHEYE BMPFHD, IB: ¢ sypart Slouss

118]F) Matedal limet

117[FV Dedakio & rehieals Iy sdigqups
118|F .\ Skrana lajmerusss ls briandehma

ik - lamelk_OH 320G

$18]F.V Srena ijmetean {a jashima

120|FV Putssni alerm 2jazd me thyede sham, Ty 1463, P65

$211F.V Flask gt alermi

12ZHEV. Kabull sislaml o o

123[FY, Canlrad Antl Zfard me aksetars

124[F.V. Bated

125[£.Y Tubo PYC = stehid *{ me pajis]e! S = 220w, bpd tends

12a|F\ | aktzind 1o ndriclmi + dite avaladmil na rast Zar
27| £\ Ndreues evak AY LED 1xi{w |43 Ma bater ein IH avioromt

[ 128[F ¥ Ndsicues emerlenca LED max &v,1P4a mo halvizal_270im 3t autonoml

20 F V. Modul Sarver Access Conliod 4-:999 Users 125kHe

130]EN. Ushgyas. 458 Conlrot $25kHL

31{F. V. Modul raeder Acass Col Usars 125kHz ma akavaors
328V, Modul Accans Conltro? 4.998 Users 125kHz brove gasenle & akdssole

[EE] rta angnshko Accaxy Conta| 1255H;

F.V, Kobatl 8r09mm’ Acseta Geatal

M 3t FaZn 30436 mm

138|FV St FeZn 40:3.5

137|F\ Shilxe @ znguas mulspless - I

125|F Morsela univomsala Tin T kiyg”

£38|F.V Elekicods lokezim), prolit Sngalo ¢ bakedzyar . L+2.0m

LABTEY puyete plaghike 40040240, kopak be 108441088

H41[EV Morsela univorsols Exthle pamisie

142[F.V Shka) matien o tokerimit Ndares sgkalonuss

{ FSHUMA 2

[ P TOTALL Me TVSH 18% (1+2) i

[ Fasatesie]

b 2 it bt




REKAPITULIMI TOTAL ME TVSH (€)

1 PUNET NDERTIMORE 2,034,957.40 €
2 NGROHJA DHE VENTILIMI 284,304.20
3 ELEKTRIKA 138,214.50 €
4 UJESJELLESI DHE KANALIZIMI 38,355.00 €
TOTALITPUNIMEVE 2,495,831.10 €
TOTALI 2,495,831.10 €
Vrejtéje:
Té gjitha gmimet e specifikuara né tender duhet {& deklarohen né Euro (€). Gmimi i
ofertuar lejohet qé 18 shénohet me maksimum dy (2) numra pas presés dhjelore. Gdo
numér i shénuar pas numrit 1& dyte (2) nuk do t& merret pér bazé né llogarilje & vierés sé
2|ofertés., oferta e lillé do t& konsiderohet e pa pérgjegjéshme
3|Né cmim t8 périshihen té gjitha taksat e aplikuara né Kosové
Operalorét Ekonomik me Gmime Jo-normalisht t& ulét do & eliminohen automatikisht gjaté
pracesil 1& viergsimil 1& ofertave. Pagesat do té béhén velém ni bazé (& puneve te kryera
4/te aprovuar nga menagjeri | kontrates

Emrl [ Kompanis#é XHEMSHIR SEJDIJA B.I
Adresa e Plote GADIME E EPERME LIPJAN
Pérfagésuar Nga:
Emrl & Mbiemrl XHEMSHIR SE.JDIJA ,.
Pozita DREJTOR /74 -
Nénshkrimi —7
Data 24.07.2024 ARt
Vula A e Y
7% £
XHEMA ¢
GADIM};!.Z‘AHE
Oy
LTSS
':’\[(".-'1\"( l,.]\, f l AR P |\ (} { pric? P
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REPUBLIKA E KOSOVIES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
__ OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi

Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 04/11.2024
Nr./Br/No 06/179
Moz To;

Drejtoriné e Prokurimit

e - D’

New/Od/From;

v , 2 ars i i “q c
Drejtor, rgjtalbﬁE};}];gr} 7 e

Drejtoria §@\l%ﬁlﬁl(l’lﬂ€g[,};@an, Kadastér dhe Gjeodezi
> A

| e s /.
u”. o 7;; AN | v N — W 5\3’-‘{- ;.‘:5”» =4 ! 4 1 i
Lindw/Predmel/Subject ; Vendi z;g_:e,r Mé yaxhei; té Kﬁq(rgtés Mbﬂ(éqyrés t& drejtpérdrejté
Sy ¢

t¢ Mendherit 1 Keéntrate

n it

\)",-7’
4

L

NU bazé (¢ nenit 81 t8 Ligjit Nr, (%—ﬁi@@@jﬁﬁgi’ﬁrimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr, 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi | pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
I datds 01.02,2021, dhe Vendimit t8 ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin
¢ menaxhertve dhe mbikéqyrésve t8 kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe

Gjeodezi merr kg

VENDIM

[ Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:

UNdertimii objektit t¢ Komunis”
2o Menaxher { Kontratés: zArmend Imeri

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit 1é Kontratés: z.Valon Januzgi-

Drejtor i Admnistratds

4. Menaxheri i kontraiés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté | Menaxherit té Kontratés
obligohen ¢ (& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udhé&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér

Pérdorim 1& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,
I'v dorézohel:
I Menaxherit (¢ Kontratés;
2. Mbikqyrsit t& Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrs s6 Kryetarit;

4. Drejlorisé sé Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés,

Tel: +381250389016, email: info@shtime-komuna.org, http:/fkk.rks-gov.net/shtime
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POLICE SIGURIMI L
P R l Sl G l/ INSURANCE POLICY

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

o

o
£

i
Giie

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate
Seria | 10001157228

Pér

KOMUNA SHTIME

(ernri | Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraldues)

DUKE PASUR PARASYSH QE
Xhemshir Sejdija B.I.
(emrl | operatorit ekonomil,, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marré pérsipér té |éshoj njé sigurim té realizimit lidhur me kontratén me titull

Ndertimi | objeklit t& Komunés

té dhé&né me numrin e Prokurimt
617-24-964-5-1-1
(N i referencés sé prokurimit)
pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té léshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:
PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

249,513.97 € Dy Qind e Katérdhjeté e Nénté Mije e Pesé Qind e Tremb&dhjeté Euro e Néntédhjets e Shiaté Cent
(shuma e garancisé né numra dhe né fjalg)

dhe ne marrim pérsipér t& ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim qé deklarohen qé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

o Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat i déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

e Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konslderueshdm te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoritet
kontraktues t& bajé shpenzime t& konslderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

e Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka [éné pa pagesé shumé punétors, nénkontraktues, dhe/ose fumnizues material; ose

e Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo oferté nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa

shumat brenda limiteve té
249,513.97 €

(shuma e garancisé)

sig éshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose t& jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés 29.11.2024 : derimé | 31.12.2026
Léshuar né Prishting 29.11.2024

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
\ Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard LIr 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



